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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

PROC. N212,15 ...2142L 
FLS. 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório  tern  por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 08/04/202112:48:16 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: C. F. ARAUJO - COMERCIO 
CNPJ: 07.191.969/0001-36 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidõneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidemeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AOUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei  if  12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n" 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INID6NEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: CILAS FERREIRA ARAUJO 

CPF/CNPJ: 460.851.573-04 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidemeos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida As 12:49:51 do dia 08/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ordsiflp=INABILITADO:5   

Código de controle da certidão: ARL1080421124951 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 
PROC.N° (,) 3 
FLS. 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (12/04/2021 às 10:25) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 460.851.573-04. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em attp;14.1ivAilg.açandcontas.tse.j.qs.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6074.4A46.26FE.5926 no seguinte endereço: https;pw,,,,,,,,s...:11u...jy:.ifi.lpfot)idade_admutenticaLs;ertidao.php 

Gerado em: 12/04/2021 as 10:25:26 
	

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 	 Página 1/1 



0804/2021 	 r Detalhamento e—  Sançõe- Vigentes - Cadastro de Empresas Iniclôneas e  Su  ^nsas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 46085157304 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:39 

Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

DETALHAR 	 CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ORGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=8,offset=&direcaoOrdenacao=asc&cptCnpj=46085157304&colunasSelecionadas=linkDetalhamento(Y02CcpfCnpf'02Cnome%2... 111 



08/04/2021 	 Datalh 	•Ito  da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida 	NEP) - Portal da transparência 

LIMPAR 

DETALHAR 	 CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	OF  DO SANCIONADO 	 TIPO DA SANÇÃO 

Nenhum registro encontrado 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 46085157304 

Data da consulta: 08/04/2021 10.48:56 
Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

INICIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 
SAN* 	 SANÇÃO 

VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

www.poitaltransparencia.gov.brisancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tarnanhoPagina=8ioffset4direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=46085157304&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpr/02Cnome%... 111 
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JUCEMA 

CERTIPICO O ROGIZTVO 2.5: 32/00/2018 0s:14 am 17' 20100507Z.  
PROTOCOLO:  180507795 DE 26/07/2018, C0DIQO DE VERIEICACAO: 
11803104354. N/RE: 21101400117. 
r r ARM/an - rinetur!Tn 

Lilian Theresa hodrigues Mandonça  
SECRETARIA-GERAL  

SAO  LUÍS,  02/08/2018 
see . appresafacil.ma.gov.br  

A validade  deists  documento, se impresso,  rice  sujeito A comprovagao de sua autenticidade nos respectivos portai*. 
Informando  sous  respectivos oddigos da verificação 
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validade  dents  documento, se ispresso fica sujeito caaprovaplo de sua autenticidade nos respact.ivos 
informando  sous  respectivos c6cligros de verificapao 
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Ministério da Fazenda 
Receita Federal 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF 

04/08/2020  
PROC. N9,Q, 
FtS, 

Número 

460.851.573-04 

Nome 
CILAS FERREIRA ARAUJO 

Nascimento 
05/03/1971 

CÓDIGO DE CONTROLE 
9626.FB6A.96E2.ADA2 

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil 
as 10:04:46 do dia 04/08/2020 (hora e data de  Brasilia)  

digito verificador: 00 

VAUD° SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO 
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15/03/2021 

PROC. N° 
FI.S. 

il 	

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INscRicAo 
07.191.969/0001-36 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
28/01/2005 

NOME EMPRESARIAL 
C. F. ARAUJO - COMERCIO 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
W P ARAUJO 

PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

47.12.1.00. Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
25.12-8-00- Fabricação de esquadrias de metal 
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
43.21-5-00 - Instalação e manutengão elétrica 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
43.99-1.03- Obras de alvenaria 
43.99-1-05- Perfuração e construção de poços de água 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05- Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.42-7-02 - Comercio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
46.79-6-02 - Comercio atacadista de mármores e granitos 
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
AV  FORMOSA 

NÚMERO 
492 

COMPLEMENTO  
: A; 

CEP 
65.636-180 

BAIRRO/DISTRITO 
FORMOSA 

MUNICÍPIO  
TIMON 

UP  
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(99) 3212-7430 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.....* 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SI I VAÇÃO CADASTRAL 
28/01/2005 

MOTWO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
IhfrEhl**** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
ilrik***** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/03/2021 ás 10:10:34 (data e hora de  Brasilia).  Página: 1/3 
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5'03 2021 

PPOC.N- 035 
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 	fr,t-. ... ............. 

,...,-. 4.... -. 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE I NSCRIÇÃO 
07.191.969/0001-36 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTuRA 
28/01/2005 

NOME EMPRESARIAL 
C. F. ARAUJO - COMERCIO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECuNDARIAs 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0.03. Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.51.2-02. Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00- Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.55-5-03. Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.56-3-00 - Comercio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03- Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.71-7-04- Comércio varejista de medicamentos veterinários 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos  medicos  e ortopédicos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JuRIDICA 
213-5- Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
AV  FORMOSA 

NÚMERO 
492 

COMPLEMENTO  
: A; 

CEP 
65.636-180 

BAIRRO/DISTRITO 
FORMOSA 

muNiCipi0  
TIMON 

UP  
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 
(99) 3212-7430 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

siTuAgAo CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAI_ 
28/01/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
ner...... 

DATA DA siTuAcAo ESPECIAL 
it...HI...me 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/03/2021 As 10:10:34 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 2/3 
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15/03/2021 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 	MOC,142.,..i) 
fik 	 Ú 	

..., . 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

07.191. -36 969/0001 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABF-RTURA 
28/01/2005 

NOME EMPRESARIAL 

C. F. ARAUJO - COMERCIO 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-02 - Comercio varejista de plantas e flores naturais 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 
47.89-0-05- Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
49.29-9-02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufé 
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
82.19-9-01 - Fotocópias 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos perifericos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV  FORMOSA 
NÚMERO 

492 
COMPLEMENTO  
: A; 

CEP 

65.636-180 
BAIRROGISTRITO 

FORMOSA 
MUNICÍPIO 

TIMON 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 

(99) 3212-7430 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
*MK*  

SITUAÇÃO CADASTRAI_ 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/01/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/03/2021 As 10:10:34 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 3/3 
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PROC. N2  12:3S 
FLS. 

et,"  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: C. F. ARAUJO - COMERCIO 
CNPJ: 07.191.969/0001-36 

-;•:essaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
1 ,..!aaonsabilidade do sujeito .oassivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que 

oendericias era seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria 
Federal do Brasil  (RFD)  e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Fazenda Nacional (PGFN). 

E 	rdau valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
orgeos e fundos públicos da administraçáo d;reta a ele vinculados. Refere-se à situação do 

Sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <httpliwww.pgfri.gov.br›. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGEN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 09:07.18 do dia 09/02/2021 <hora e data de  Brasilia>.  
Válida até 08/08/2021. 
Código de controle da certidão: E655.D694.A959.156C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1.1 



Certilicado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	07.191.969/0001-36 

Razão Social:c F ARAWO COMERCIO ME 

Endereço: 	AV  FORMOSA 492 A / FORMOSA/ TIMON MA / 65636-180 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servido - FGTS. 

O presente Certificado. não servirá de prova contra cobrança de 
. quaisquer débitos referentes a contribuições eiou encargos devidos, 

decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:12/03/2021 a 10/04/2021  

Certificação Número: 2021031202083516259014 

Informação obtida em 15/03/2021 10:17:12 

A utilização deste Certificado para os• fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

Consulta Regularidade do Empregador 

or s;;ita-c ri.caixa.gov.briconsultacrtipagesiconsultaEmprectatior.jsf 11 



mull? 0 s8  d 
s.  

n 	da  

PODER JUDICIARIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: C. F. ARAUJO - COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 07.191.969/0001-36 
Certidão n°: 972651/2021 
Expedição: 15/01/2021, As 09:04:31 
Validade: 13/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que C. F. ARAUJO - COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.191.969/0001-36,  MAO  CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 000820/21 Data da 	05/01/2021 08:51:54 

 

Inscrição Estadual: 122177495 	CPF/CNPJ:07191969000136 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

Endereço: 	AVE FORMOSA, 492 CEP: 65630000 

Telefone: 	(99)00000000 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de '19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria,  am  nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas 'que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 05/05/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 05/01/2021 08:51:54 



'PROC.W1  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 000433/21 
	

Data da 	05/01/2021 08:55:49 

Inscrição Estadual: 122177495 	CPF/CNPJ:07191989000136 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

Endereço: 	AVE FORMOSA, 492 CEP: 65630000 

Telefone: 	(99)00000000 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n°2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (canto e vinte) dias: 05/05/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Divida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 05/01/2021 08:55:49 , 



• PROC. Ng f2.3 
as.  

PREFEITURA  MUNICIPAL TIMON  
PREFEITURA  MUNICIPAL TIM ON  

PRAÇA  SAO JOSE, StN -  CENTRO  - TIMON 

CNPJ 06.115.307/0001-14  

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS 
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

CCII9c 	Citestc.,  

017206 

C. F. ARAUJO - COMERCIO - EPP 

AVENIDA  FORMOSA 
Boom 
FORMOSA 

C..claao 

TIMOR 

cPrz.NP..1 
07.191.969/0001-36 

Wenero 	Complement° 

492 	A 
.CEP 

6563618 
Uff 

MA  

RESSALVADO O DIREITO  DC  A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE 
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO, 
CERTIFICAMOS QUE NA° CONSTAM PENDÊNCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A INSCRIÇÕES EM DIVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A 
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDIÇÃO DA CERTIDA0 NEGATIVA NA() IMPEDE A COBRANÇA DE DÉBITOS 
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPÕE ARTIGO-451 DA LEI COMPLEMENTAR 
MUNICIPAL N 025/2013 - CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DE TIMON -MA 

• Certidão sem validade para transferência de imovel em cartório. 

Ctidiió ofritida conforme do Decreto t7 C  126/2013. 

Emitida as 09:09:26 do dia 15/02/2021 

Válida até 16/05/2021 

Código de Controle da Certidão/Número D71A56418D0D4880 

Certidão emitida gratuitamente. 	 • 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 



ROC. N2  O S8 di 

as.  

GE/IT-5..10r - 2192021 ttLerj,, EiG2'4DB434 
Wilde o clOcurnieittr cIrt 	JL fMUz.x php  

nn,irtadu, TIMOR, 2410312021 O0'43(ROSILENE DE MACEDO ALVES LUDOViC0) 

PODER JUDICIARIO DO ESTADO 00 MARANHAO 
Cerroyedrida Gera, da Justige 

Secret/via Judicial de D1stribui0e de TiniGn 

cERT.SJOT 2192021 
06dIge de va1id/4MP 9620D913414  

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO  

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de 
pessoa interessada,  quo,  dando busca no sistema Themis,  PG,  PJe e demais sistemas 
referentes as Varas de Falëncia, Recuperação Judicial e Extrajudicial a partir do dia 1 

(primeiro) do  ms  de Janeiro do ano de dois  /nit  e onze (2011) al6 o dia 24 de março do ano 
corrente, conslatei NÃO EXISTIR distribuição de AÇÕES EIOU EXECUÇÕES contra a 
empresa C. F. ARAUJO COMERCIO W P ARAUJO EPP) CNPJ N. 07.191.96910001-36. 
CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição a única existente na Comarca 
de Timon/Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidão na 
Secnataria de Distil:H.445o a meu cargo, no Fdrum "Cr, Arnaranano Ribeiro Gonçalves', nesta 
cidade de Timon/MA, Eu, Rosliene de Mama* Alves Ludovico, Secretária Judicial 
Subslituta da Distribuição -  Mat,  134338, consultei, digitei, subscrevo e assino, Timon/MA, 24 
de março 2021. 

OBSERVAÇÕES:  
Celt  CA° v:,ILda par 60 (sessenta)  dies;  
thI?toof,tom  melee  sedft. ktakados efou arouivedea: 

prrtsent° dallt:Or° 6 cera Ida pare  (Ins 	 nSizieu uplicando M certdilse para fins elciterolo. ;ova 
inquerimento  du  poncessaoie rcal,stro e  port°  de  arm.,  de  fog°.  p 	inscriCao em COnCUrto pUblicia, e As intarsrlayloP 
roquisAades por auturidnde judiCieria; 
flao ainsUtm pfocessas referentes a  carte  par,albrio_ 
O ONPXCPF gAnstanat nesta certilliho fei informada p-el°  snilcitante. Sua tifularidade devera ser conforide  pelts  Interessudo ou 
dostinatitto. 
ESTA CERTIDÃO AUFIANCE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA  OE  TIMONWIA 

Soda: Ftrum Dr, Arne rarilloo Rlbeiro Congolves, 
R uu Or'. Lin  te  de Oliveira Fobs — (n" - Parqua PI.uI —Timor' — MA 

To/alone: Mg) 3317-7104 CEP: 35.831-25U 

RCS!  T .F.NE DE MACEDO ALVES LUDOV1CO 
Auxiliar Judiciário - Apoio  Administrative  

Secretatia Judicial  ac  Distribui;Ze de Timon 
Matricuin 134338 



BALANÇO PATRIMONIAL 

C. F. ARAUJO - COMÉRCIO  

AV  FORMOSA 492 - A - FORMOSA - CEP 65636-180 
TIMON ; MA 

CNPJ • 07.191.969/0001-36 
Local de Registro . Junta Coml.  Est.  do Ma 
Periodo de Movimento JANEIRO/2020 a DEZEMBRO/2020 

Inscrição Estadual: 122177495 
Data de Registro: 28/01/2005 	Número de Registro: 2110140011-7 

• Folha: 1 

ATIVO 

CIRCULANTE  

DISPONIVEL 

CAIXA 
CAIXA MATRIZ 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

2 147.883 11 	D 

2 014.645 17 	ID  

1.176.783 74 
1.176.783,74 	D 

639 942,12 
639.942.12 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

FORNECEDORES GERAIS 

FORNECEDORES 
FORNECEDORES GERAIS 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 

	

185 820,43 	C 

	

135.097.31 	C 

	

135.097.31 	C 
135.097,31.  C 

2.084.79 C 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 1 733,59 C 
APLICAÇÕES FINANCEIRAS 197.919.31 	D SALARIOS A PAGAR  180.54 C 
FUNDOS  OE  INVESTIMENTOS 197.919,31 	D PRO  LABORE A PAGAR 930,05 C 

HONORARIOS A PAGAR 623,00 C 
CREDITOS 78,246,66 

ENCARGOS SOC1AS A RECOLHER 351.20 C 
CLIENTES 78.246,66 INSS A RECOLHER 290.72 C 

CLIENTES GERAIS 78.246,66 D FGTS A RECOLHER 60 48 C 

ESTOQUES 54.991,28 D OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 36.160,79 	C 

ESTOQUES DE MERCADORIAS 54.991,28 	D IMPOSTOS A RECOLHER 36.160,79 	C 

MERCADORIAS 54.991.28 D ICMS A RECOLHER 596,36 C 
SIMPLES A RECOLHER 35.564.43 C  

PERMANENTE 116 597.19 

Transcrito das folhas 82 e 63 do livro dierio n= 14 
Autenticação do livro na JUCEMA ri 1210515985 em 05/03/2021 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na sorna do Passivo  corn  o Património Liquido. 

a anportincia de • 

RS 2.264.486,30 1 Dois Milhões e Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais e Trinta Centavos) 

TIMON/MA, 31 de DEZEMBRO de 2020 

Otoniel Oliveira da Mata 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 
CONTADOR 	 TITULAR 
C.P.F. 340.274.833-91 RG : 0731457320204 SSP/MA 	 C.P.F. .460.851.573-04 
C.R.C. PI-006258/0-1 T-MA 	 R.G. 0658246420185 SSP/MA 
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ATIVO 

IMOBILIZADO 116.597.19 

IMOBILIZADO EM USO 186.977 08 
VEICULOS 77.437 90 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 7.018.58 
INSTALAÇÕES 102.160,80 
MOVEIS E UTENSILOS 369.80 

DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 70.379.89 
- ) DEPREC. ACUMULADAS DE VEICt 62.729 03 
- ) DEPREC. ACUM.  EQUIP. INFORM/  4.569 33 

) DEPREC. ACUrvl. INSTALAÇÕES 3.045 83 
) DEPREC. ACUM MOV E  UTENSIL  35,70 

Pági•Ra-a-de 7  
BALANÇO PATRIMONIAL 

C. F. ARAUJO - COMERCIO  

AV FORMOSA. 492 - A - FORMOSA - CEP: 65636-180 
T1MON / MA 

CNPJ 07.191.969/0001-36 
Local de  Registro  Junta Coml. Est. do Ma 
Periodo de  Movimento  JANEIRO/2020 a DEZEMBRO/2020  

Inscrição Estadual : 122177495 	• 
Data de Registro • 28/01/2005 	NOrnero de Registro: 2110140011-7 

Folha: 2 

[3 

D 

0 

ID 

C 
C 
C 
C 
C  

PASSIVO 
OUTRAS OBRIGAÇÕES 

CONTAS A PAGAR 
ALUGUEL A PAGAR 
ENERGIA ELETRICA A PAGAR 
AGUA E ESGOTO A PAGAR 
TELEFONE A PAGAR  
INTERNET  A PAGAR 

PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 
CAPITAL SOCIAL 

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 

LUCROS EXERCICIO ANTERIOR 
LUCROS ACUMULADOS 

LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 

LUCRO NO EXERCICIO 
LUCRO NO  PERIOD°  

12 477.54 C 

1247754 C 
1.030,00 C 
6.108,89 C 
3.125,78 C 
2.112,87 C 

100,00 C 

2.078.659,87 C 

500.000.00 C 

500.000.00 C 
500.000.00 C 

758.235,94 C 

758.235,94 C 
758.235,94 C 

541.939.88 C 

541.939,88 C 
541 939 88 C  

Transcrito das folhas 82 e 83 do livro diário n 14 
Autenticacão do livro na JUCEMA n' 12101515985  err  05/03/2021 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo corno na sorna do PaSSiVQ como Património 

a importincia de. 

R$ 2.264.480,30 ( Dois Milhões e Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais e Trinta Centavos) 

TIMON/MA. 31 de DEZEMBRO de 2020 

Olzveirs da Mata 
CONTADOR 
C P.F :340.274.333-91 RG : 0731457320204 SSP/MA 
C.R:C. :PI-006258/0-1 T-MA 

CILAS FERREIRA ARAUJO 
TITULAR 
C P F. :460.851.573-04 
R.G. '0558248420185 SSPIMA 
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BALANÇO PATRIMONIAL 
PAgina 3 cif 7 

C. F. ARAUJO - COMÉRCIO  

AV  FORMOSA 492 - A • FORMOSA - CEP: 65636-180 
TIMON i MA 
CNPJ : 07.191.96910001-36 
Local de Registro. Junta Coml.  Est.  do Ma 
Período de Movimento JANEIR012020 a DEZEMBRO/2020 

Inscrição Estadual: 122177496 
Data de Registro: 28/0112005 	Número de Registro: 2110140011-7 

Folha: 3 

PASSIVO 
RESERVAS DE LUCROS 	 278,484.05 C 

RESERVAS DE LUCROS 
RESERVA PARA CONTINGENCIA 
RESERVA DE LUCROS A REALIZAR 
RESERVA PARA PROJETO DE INVES1 
RESERVA LEGAL 

TOTAL DO PASSIVO =====> 

278.484,05 C 
144,052.83 C 

54.421.22 C 
50.000,00 C 
20.000.00 C 

2.264.480,30 C  TOTAL DO ATIVO 	> 	2.264.480,30 D 

Transcrito das folhas 82 e 83 do livro diario nw 14 
Autenticação do livro na JUCEMA n° 12101515985 em 05103/2021 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL. totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Liquido. 

a importância de. 

RS 2264.480,30 ( Dois MiihiSes e Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Oitenta  Reels  e Trinta Centavos) 

TIMON/MA. 31 de DEZEMBRO de 2020 

°tome' Oliveira da Mata 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 
CONTADOR 	 TITULAR 
C.P.F :340 274 833-91 RG : 0731457320204 SSP/MA 	 C.P.F.:460.851.573-04  
CRC.  .P1-006258.10-1 1-MA 	 R.G. •0658246420185 SSP/MA 
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2020 

C. F. ARAUJO - COMERCIO  

AV  FORMOSA, 492 - A - FORMOSA 	CEP; 65636-180 
TIMON ! MA 

CNPJ / CEI : 07.191.969/0001-36 	 Inscrição Estadual. 122177495 

Local de Registro: Junta Coml.  Est  do Ma 	Data do  Registry  28/01/2005 N° do Registro: 2110140011-7 

Período Movimento: JANEIRO/2020 a DEZEMBRO/2020 FOLHA: 4 

Receita Bruta de vendas efou servicos 
RECEITAS DE VENDAS 

VENDAS DE MERCADORIAS 2.082.178.35 2.082.178,35 

RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

SERVIÇOS PRESTADOS 6.567,12 6.567.12 

(=) Receita Liquida de Vendas elou Serviços 2.088.745,47 

(-) Custos de bens eiou servicos vendidos 
CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 664.208.51 664.208.51  

(at)  Lucro Bruto 1.424.636,96 

(-) Despesas Operacionais 
DESPESAS COM PESOALIMAO-DE-OBRA 

SALARIOS 11.676.96 

FERIAS 2.992,00 . 

13° SALARIO 1.122,00 

FGTS 	. 1.263.25 ..1.7.054.21 

TIMON I MA, 31 de Dezembro de 2020  

Otani&  Oliveira da Mate 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 

CONTADOR 	 TITULAR 
C.P F..340,274.833-91 RG • 0731457320204 SSP/MA 	 C.P.F.460.851.573-04 

'C R.C.PI-00825810-i T-MA 	 R.G. :0658246420185 SSP/MA 
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/202D 

C. F. ARAUJO - COMERCIO  

AV  FORMOSA. 492- A- FORMOSA 	CEP : 65636-180 
TIMON i MA 
CNPJ / CEI 	07.191.969/0001-36 	 Inscrição Estadual: 122177495 
Local de Registro: Junta Coml.  Est.  do Ma 	Data do Registro: 28/01/2005 N° do Registro: 2110140011-7 
Período Movimento. JANEIRO/2020 a DEZEMBRO/2020 FOLHA: 5 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
ALUGUEIS 12.090,00 
TELEFONE 17.613,11 
ENERGIA ELETR1CA 45.719,90 
HONORARIOS CONTABEIS 8.200,00 
SERVIÇOS PRESTADO PESSOA FISICA 43.232,08 
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA 18.508,75 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE 24.302,50 
AGUA E ESGOTO 33.679,22  
PRO-LABORE 12.534.00 
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO 8.699.02 
LICITAÇÕES 2.103.92 226.682,50 

DESPESAS TRIBUTARIAS 
1CMS DIFERENCIAL DE ALIQUOTAS 7.708,37 
1PTU . 	• 287,36. 	. 
SIMPLES 190.133,82 198.129,55 

DESPESAS GERAIS 
MATERIAL DE LIMPEZA 49.064,00 
MENSALIDADE DE  INTERNET  1.163.30 
FRETES E CARRETOS 84.096,44 
DESPESAS COM CARTORIO 4.661,19 

TIMOR / MA, 31 de Dezembro de 2020 

Otoniei Oliveira da Mata 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 
CONTADOR 	 TITULAR 
C.P.F. -340 274833-91 RG 0731457320204 SSPIMA 	 C.P.F. :460.851,573-04 
'C.R.C..PI-006258/0-1 T-MA 	 R.G. .0658246420185 SSP/MA 
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2020 

C. F. ARAUJO - COMÉRCIO  

AV  FORMOSA. 492 - A - FORMOSA CEP : 65636-180 
TIMON MA 
CNPJ / CEI : 07.191.969/0001-36 	 Inscrição Estadual: 122177495 
Local de Registro: Junta Coml.  Est.  do Ma 	Data do Registro: 28/01/2005 	N° do Registro: 2110140011-7  
Period°  Movimento: JANEIRO/2020 a DEZEMBRO/2020 	 FOLHA: 6 

SEGUROS 4.177,96 

MATERIAL DE ESCRITORIO 20.496,26 

DESPESAS COM COMBUSTIVEL 36.894,52 

MANUTENÇÃO DE VE1CULOS 33.414,38 
MATERIAL DE INFORMATICA E EXPEDIENTE 43.35146 
DESPESAS DIVERSAS 42.520.95 
CERTIFICADO DIGITAL 335,00 
DESPESAS COM REFORMAS 120.205,41 440.380.87 

DESPESAS FINANCEIRAS 
TARIFAS BANCARIAS 349.95 349.95 

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 541.939,88 

(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 541.939,88 

Transano das folhas 84 e 85 do livro diário n 14 
Autenticacao do livro na JUCEMA n° 12101515985 em 0510312021 

Sob as penas da  Le.  declaramos que 3S informac5es aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 

TIMOR( I MA. 31 de Dezembro de 2020 

Otoniel Oliveira da Mata 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 
CONTADOR 	 • TITULAR 
C Pr. .340274.833-91 RG 0731457320204 55P/MA 	 C.P F. :460.851.573-04 

R.0 :PI-006256/0-1 T-MA 	 R:G. .0658246420185 SEP/MA 



PROC. N2 60  
1  

d 

ANALISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

C. F. ARAUJO - COMERCIO  
AV  FORMOSA 492 - A - FORMOSA - CEP: 65636-180 
TIMON / MA 
CNPJ: 07.191.969/0001-36 	I.E.: 122177495 
Local de Registra Junta Coml.  Est.  do Ma 	Data do Registro: 28/01/2005 	 N° do Registro: 2110140011-7 

" Periodo Movimento-  JANEIRO/2020 a DEZEMBROi2020 	 FOLHA: 0001 

INDICE DE LIQUIDEZ 

iND10E DE LIQUIDEZ GERAL 

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo 	 2.147.883,11 
1LG 	 1LG r. 	 - 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 	 185.820,43 	ILG : 	 11,56 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 

Ativo Circulante 	 2.147.883,11 
ILC 	= ILC 	- 

Passivo Circulante 	 186.820,43 	ILC: 	 11,56 

INDICE DE UQUIDEZ SECA 

Ativo Circulante -Estoque 	 2.092.891,83 
1LS = 	 1LS 	= 

Passivo Circulante 	 185.820.43 	ILS : 	 11,26 

INDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

Ativo 	 2.264.480,30 
ISG --z 	 1SG 	— 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 	 185.820,43 	ISG : 	 12,18 

* 

Sob as penas da Lei. declaramos que as informacães aqui contidas sSo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas alas. 

()tome! Oliveira da Mata 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 
CONTADOR 	 TITULAR 
C.P.F. .340 274.833-91 	RG 0731457320204 SSPfMA 	C.P.F. :460.851.573-04 
C.R.C. :006258/0-1 T-MA 	 R.G. :0658246420185 SSP/MA 
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Nq 5(g  

MINISTERIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratizacão, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa C. F. ARAUJO - COMÉRCIO consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

34027483391 	! OTONIEL OLIVEIRA DA MATA 

46085157304 	CILAS FERREIRA ARAUJO 

CERTIFICO 0 REGISTRO  EN  09/03/2021 1152  SOS  N' 20210344350. 
PROTOCOLO: 210344350 nE 09/03/2021. 

a:DIG° DE VERIFICAÇAO: 12101558684.  CNN  DA SEDES 07191969000136. 
NIRE1 21101400117.  CON  EFEITOS DO REGISTRO ENs 09/03/2021. 

JUCEMA C. F. ARAI= CONtRCIO 

tALIAN  THERESA  RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETARIA-GERAL 

www.omprosafacil.ma.gov.br  

if. 	 nca 	 porr.alay 



Departamento de Registro Empresarial e integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

F  

• 

Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n° 
12101515985 em 05/03/2021, protocolo 210337257. Para validação de Autenticação dos Termos, 
devera ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
http:liwww.empresafacii,rnagov.br) e  informer  o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: 	C. F. ARAUJO - COMÉRCIO 

Número de Registro: 	21101400117 

CNPJ: 	 07191969000136 

Município: 	 Timon 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: 	 DIÁRIO 

Número de Ordem: 	14 

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020 

Assinante(s) 	 Nome 

34027483391 	 Otoniel Oliveira da Mata 

46085157304 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 

CRC/OAB 

PI006258/0-1 T-MA  

CERTIFICO A AUTENTICACKO HU 05/03/2021 17:54:02 SOB N° 
20210337257. 
PROTOCOLO: 210337257 DE 05/03/2021. CÓDIGO DE vslurIcAqXol 
12101515985.  SIRE:  21101400117. 
C. F. ARAUJO - COMÉRCIO 

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 
RESPONSAVEL PELA AUTUTICACAO  

SAO LUIS,  05/03/2021 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovaolio da sua autenticidade nos respectivos portais, 
Informando seus respectivos c6digos de verificaglo 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização. Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital " 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
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ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa C. F. ARAUJO - COMÉRCIO consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF 	 Nome  

h
I 	34027483391 	 OTONIEL OLIVEIRA DA MATA 

46085157304 	 CILAS FERREIRA ARAUJO 

JUCEMA 

CERTIFICO  A AUTENTICAÇÁO MI 05/03/2021 27453157 $OS 14' 
20210337257. 
PROT000LO: 210337257 DE .05/03/2021. HIRE: 21101400117. 
C. P. ARAUJO - COMtRCIO  

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICACIO  

SID  LUfS, 05/03/2021 
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PRoC.N2 S.SSi? 02L 

•••• 

Of•.11.4.• 

TERMO DE ABERTURA 
LIVRO DIÁRIO 

N° de Ordem 14 

Contém este livro 108 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 108 e 
servirá de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 
01/01/2020 a 31/12/2020 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 
31/12/2020 e obtidas através de processamento eletrônico conforme instrução normativa 
do D.R.E.I. N° 11 de 05/12/2013 com os lançamentos das operações próprias do 
estabelecimento abaixo identificado: 

Nome 	: C. F. ARAUJO COMÉRCIO 
Endereço :  AV  FORMOSA. 492 - A 
Bairro 	: FORMOSA 
C.E.P. 	: 65636-180 
Cidade 	: TIMON / MA 

Registrado na Junta Coml.  Est.  do Ma 
sob n°2110140011-7 

Arquivado em 28/01/2005 

Inscrição Estadual n° 122177495 
C.N.P.J. n°07.191.969/0001-36 

Timon/MA, 01 de Janeiro de 2020  

CILAS FERREIRA ARAUJO 
Cpntadat 	 213-5 / EMPRESARIO 

"C.P.F.: 340.274.833-91 	 C.P.F.: 460.851.573-04 
C.R.C.: PI-006258/04 T-MA 
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FOLHA: 108 

PROC, 

TERMO DE ENCERRAMENTO 
LIVRO DIÁRIO 

N° de Ordem 14 

Contém este livro 108 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 108 e 
serviu de Livro Diário, referente a movimentação contábil do período compreendido entre 
01/01/2020 a 31/12/2020 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 
31/12/2020 e obtidas através de processamento eletrônico conforme instrução normativa 
do D.R.E.I. N° 11 de 05/12/2013 com os lançamentos das operações próprias do 
estabelecimento abaixo identificado: 

Nome 	•: C. F. ARAUJO - COMERCIO 
Endereço 	AV  FORMOSA, 492 - A 
Bairro 	: FORMOSA 
C. E. P. 	: 65636-180 
Cidade 	TIMON / MA 

Registrado na Junta Coml.  Est.  do Ma 
sob n°2110140011-7 

Arquivado em 28/01/2005 

Inscrição Estadual n° 122177495 
C.N P.J. n°07.191.969/0001-36 

Timon/MA, 31 de Dezembro de 2020 

Otoniel Oliveira da Mita- 	 CILM-FERPEIRA APAUJO 
Contador 	 213-5/ EMPRESARIO 
C.P.F.: 340.274.833-91 	 C.P.F : 460.851.573-04 
C R.C.. PI-00625810-1 T-MA 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidao n.": M412021100001307 
Nome: OTONIEL OLIVEIRA DA MATA CPF: 340.274:83341 
CRC:UF n. PI-00625810 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	08.06.2021 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Livro: BALANÇO PATRIMONIAL 
W 014 Exercicio: 2020 

  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercido da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissiOnais. conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.°  9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que. 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro. bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirrne a existência deste documento na pagina htlp://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante 
numero de controle a seguir  

CPT  : 340.274.833-91 Controle 9494.9808.1122.1436 

10/0312021 	 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

       

       

        

        

        

201.33.23.178/scripts/SOL _dhpv03MA.dilriogiri 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certideo n.': MA12021100001214 
Nome: OTONIEL OLIVEIRA DA MATA CPF: 340.274.833-91 
CRC1UF n."' PI-00625810 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	02.06.2021 
Finalidade: LIVRO DIAR10 

Livro: LIVRO DIAR10 
N' 014/ Exercido: 2020 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercicio da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais. conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm. mediante 
número de controle a seguir: 

CPF 340.274.833-91 Controle : 5077.5704.6018.6646 

04,03/2021  CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

PROC. N9 03s g 
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Matões 15 de setembro de 2020 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO  

CNN:  04.325.531/0001-05 PROC.10 03,5g 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A Secretaria Municipal de Saúde de  Mathes  - MA, inscrita no CNPJ de número 

12.671.254/0001-10, sediada na Rua Presidente Kenedy n° 250, Centro, na cidade de Matões 

(MA), pessoa jurídica de direito público, ATESTA, para os devidos fins, que a empresa 

C.F.ARAWO COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ (tVIF) número 07.191.969/0001-36 e inscrição 

estadual número 12.217.749-5, estabelecida na Avenida Formosa, n° 492 "A", Bairro Formosa, 

na cidade de Timon (MA), é fornecedora de material de informática para esta instituição 

conforme anexo: 

ATESTA ainda que, os compromissos assumidos pela empresa acima, têm sido cumpridos 

satisfatoriamente dentro dos prazos e condições estabelecidas, não existindo em nossos 

registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as 

obrigações assumidas. 

Poder Judirogirio • T.1MA 
N"..SELO RECrIRO3' 326A,011022EMGX5Y018 

Reco.• heço e tin;t 	#.•-•,;.vr•  sArnelhan.1 	0:14.10 
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Av. Presidente  Kennedy,  IV 250— Centro— CEP: 65.645-000- Mates/MA 
Fone Fax: (99) 988260782-  e-mail:  semus44@hotmail.com  



PROC. N2  .035 /di 

Relatório de materiais de Informática fornecidos para a Secretaria 
Municipal de Saúde de Matôes - MA de 2018/2020 

Item Produto Unid. Quant. 

1 rri Nobreak de 1200 va 06 toiCtais UND 38 

2 Cronômetro digital UND 8 

3 Cartucho de  toner HP  1102w 	i UND 22 

4 Cilindro para copiadora  Brother  AS90 - MFC UND 11 

5 Cartucho  HP  122 original 	4 	h%' 

. 	1 
UND 10 

6 Refil de  toner HP  01kg 	. 	' 	. KG 15 

7 Cartucho de  toner HP  1005 	• ' UND 25 

8 Cartucho de  toner Brother  TN 1060.- •. UND 25 

9  Mouse  USB UND 15 

10  Drive HD  externo de 500 GB 	 • UND 6  

11 
Notebook  com processasdor i3:  4GB de memória,  HD  
500, tela de 14" 4  UND 

12 Cilindro para copiadora  Brother  8157 - DN UND 10 

13 Cartucho de  toner HP  1020 (12A) UND 10 

14 Cilindro para copiadora  Brother  DCP L5652 DN UND 8 

15 Monitor de 15"  LCD  UND 14 

16 Teclado USB UND 4 

17 Estabilizador de 700va UND 14 

18 Impressora multifuncional jato de tinta  HP  2136 UND 7 
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Av. Presidente  Medici  n° 1100, bairro Formosa, Timon — MA, CEP: 65.636-010 
(99) 3317- 8909,  E-mail:  semain@timon.maxiov.br  

, 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA  

CNN:  11.735.022/0001 -16 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE TIMON (MA), 

inscrita no CNPJ de número 11.735.022/0001-16, sediada na Avenida Presidente 

Médici, Bairro Formosa, no 1100, na Cidade de Timon (MA), pessoa jurídica de 

direito público, ATESTA, para os devidos fins, que a empresa C. F. ARAÚJO 

COMÉRCIO-ME, inscrita no  CNN  (MF) número 07.191.969/0001-36, 

estabelecida na Avenida Formosa, n° 492 "A", Bairro Formosa, na Cidade de 

Timon (MA), forneceu equipamentos e suprimentos de informática em geral 

para esta instituição. 

ATESTA ainda que, os compromissos assumidos pela empresa acima, têm sido 

cumpridos satisfatoriamente dentro dos prazos e condições estabelecidas, não 

existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua 

conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas. 

Timon MA), 05 de Dezembro de 2018 
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ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA 

FAZENDA 

APP.- ES  

FÁCIL  

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122177495 
Nome / Razão Social: C. F. ARAUJO - COMERCIO 

CNPJ: 07.191.969/0001-36 

Endereço: AVENIDA FORMOSA, FORMOSA CEP: 65636180 no município de Timon/ 

Atividade Principal: 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral,  corn  predominância de 
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 

Atividade(s) Secundaria(s) 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque, 8219-9/99 - 
Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente, 4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de 
estimação, 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais, 4761-0/01 - Comércio varejista de 
livros, 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, 4929-9/02 - Transporte rodoviário 
coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional, 9511-8/00 - 
Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos, 4744-0/03 - Comércio varejista 
de materiais hidráulicos, 4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores, 
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 4742-3/00 - Comercio varejista de material elétrico, 
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, 7739-0/03 - Aluguel de palcos, 
coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, 5620-1/02 - Serviços de alimentação 
para eventos e recepções - bufê, 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria, 4661-3/00 - 
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças, 
4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material, 
4721-1/02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda, 4771-7/04 - Comércio varejista de 
medicamentos veterinários, 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, 4744-0/99 - 
Comércio varejista de materiais de construção em geral, 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e 
acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho, 4120-4/00 - Construção de edifícios, 4753-
9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video,  4782-2/01 
Comércio varejista de calçados, 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 
condicionado, de ventilação e refrigeração, 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas, 
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica, 4781-4/00 - Comercio varejista de artigos do vestuário e 
acessórios, 2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal, 4751-2/01 - Comércio varejista especializado 
de equipamentos e suprimentos de informática, 4754-7/01 - Comercio varejista de móveis, 4679-6/02 - 
Comércio atacadista de mármores e granitos, 3101-2/00 - Fabricação de moveis com predominância de 
madeira, 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos  medicos  e ortopédicos, 8219-9/01 - Fotocopias, 4755-
5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos 
esportivos, 4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de  ague,  4399-1/03 - Obras de alvenaria, 4530-
7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, 4724-5/00 - Comércio 
varejista de hortifrutigranjeiros, 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e 
acessórios, 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica 
especifica, 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação, 
4751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática, 4789-0/05 - Comércio varejista de 
produtos saneantes domissanitários, 4645-1/01 - Comercio atacadista de instrumentos e materiais para uso 
médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios, 4754-7/02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria, 
4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas, 1822-9/01 - Serviços de encadernação e plastificação, 

https:f/www.empresafacit ma.gov.br/sigfacil/processamprime-rnodelottipo_alvaral6/cod_aivara+13788781/co_protocoloNIAN2124044271i  1/: 



https://www.empresafacit.ma.gov.brisigfacil/proceseof.imprime-modelottpo_alvaraMicad_aivara/13788781/co_protocolo/MAN21240442711  

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho, 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - 
açougues  

Sao  Luis, quinta, 28 de janeiro de 2021 	 PRO  C. N S S 

Código de Autenticidade: MKZ2TOVM 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não 
valem corno certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a 
responsabilidade tributéria derivada de operações com ele ajustadas.  

Marcellus Ribeiro Alves 
SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA 

https://www.empresafacil.ma.gov.brisigfacillprocessotimprime-modelottipo_alvaraffitcod_alvarail3788781/co_protocolo/MAN21240442711 



MARIO: 46085157304 
DATA: 01/02/2021 
NORA: 15:09 

=AI-  A 

SECRETARIA DA FAZENDA 
FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE 

°LAMA ALTEBAÇÃO: 28/01/2021 ESTADUAL: 12.217.749-5 
DATA* sOcIAL: C F ARAUJO - COMARCIO 

BERMA  Rao  &MACAO  FISCAL: REGULAR 

MOTIVOS FISCAIS: 

SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO 
MOTIVO CADASTRAL: - 

AVE FORMOSA 
A 
CLUBE SOM BRASIL 
TIMON 
(99)0000-0000 
00000-000  

DAMAO: FORMOSA 
ISTADO: MA 

FAX: - 

WOMEN& 492 
CEP 

ENDEREÇO 
COMPLEMENTO: 

PONTO DE REFERENC.: 
CIDADE: 

TELEFONE: 
CEP CAIXA POSTAL: 

BAIRRO: FORMOSA 
ESTADO: MA 

FAX; — 

NUMERO: 492 
CEP 65630.000 

Et(ostErA AVE FORMOSA 
COMPLEMENTO: -- 

PORTO DE REFERENC.: -  
MADE:  TIMOR 

TELEFONE  (99)0000-0000 
CEPOAIXA POSTAL: - 

MSC. CENTNALMADORIN - 

TWO  PESSOA;  JURIDICA 
CAPITALSOCIAL: 500.000,00 

UPRE; 48 uFRFJCÃXIAS 
CAT. DOBSTABELECIMENTO: MAT R1Z  OU  Ut41C0 

DATA OBRIG. BEM - 
AREA urluzADA: 32 

cPFICNPJ:  
WAD  SOCIAL: 

MAE 
INICI0 DE ATIVIDADES: 

AGENCIA REGIONAL: 
TIPO DE SOCIEDADE: 

REGIME  OE  PAG.: 
DATA OBRIG. 

CORREIO  at-170141803 

07.191.969/0001-36 
C F ARAUJO COMARCIO 
21101400117 
22(02/2005 
38 - AGENC1A DE TIMOR 

EMPRESÁRIO 
SIMPLES NACIONAL 
01/09,2009  
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DADOS  GERMS 

• Rab:ri 

ENDEREÇO DE ESTABELECIMENTO 

ENDEREÇO FISCAL 

CNAE - ATIVIDADES ECONÓMICAS  

ORDER  060400 DESCRIÇÃO 

1 4712100 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOIAINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICION- 

2 9511800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 

3 3101200 FABRICAÇÃO DE  MOVE'S  COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 

4 4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 

5 4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METAUCAS 

6 4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA 

7 4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

8 4330402 INSTALAÇÃO DE PORTAS. JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTI DOS DE QUALQUER MATERIAL 

9 4330403 OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE 

10 4330405 APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 

11 4399103 OBRAS DE ALVENARIA 

12 4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO  OE  POÇOS DE AGUA 

13 4530703 COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 

14 4530705 COMERCIO A VAREJO DE. PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DEAR 

15 4642702 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

16 4645101 COMERCIO ATACADISTA CE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE 

17 4661300 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E 

16 4679602 COMERCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS 

19 4721102 PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA 

20 4722901 COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 

21 4724500 COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

22 4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 

23 4744001 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

24 4744003 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

25 4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATE RIAIS DE CONSTRUÇÃO  EN  GERAL 

26 4751201 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORFAT1C.4. 

Regina 1 de 2 



INCENTIVOS t REMES ESPEC1MS 

DATA FIN  DATA INICIO I setuA0Ao 

4 	o 
SECRETARIA BA FAZENDA 

.. 	- 	 ----. 
---- 085157304 

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE 	 DATA: 01/02/2021 
NORA: 15 :09 

CAPE - ATNIDADes ecoN0eecAs 

ORDEM 060100 oe3cm0A0 

27 4751202 RECARGA  OE  CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

28 4762100 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COmUNICAÇA0 

29 4753900 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  

30 4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

31 4754702 COMERcio VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 

32 4755502 COMERCIO VAREJISTA  OE  ARTIGOS DE ARMARINHO 

33 4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

34 4756300 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORI OS 

35 4761001 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 

36 4761003 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

37 4783801 COMERCIO VAREJISTA  OE  BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

38 4763802 . COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

39 4771704 COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS 

40 ,  4773300 cotiaRao VAREJISTA DE ARTIGOS  MEDICOS  E ORTOPEDICOS 

41 4781400 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 

42 4782201 COMERCIO VAREJISTA DE CALÇADOS 

43 4769002 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS 

44 4789004 COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO 

45 4780005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

46 4929902 TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO  OE  PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, iNTERMUNICIPAL, 

47 5620102 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - auFe 

48 7020400 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIFICA 

49 7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

50 7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 

51 8219901 FOTOCÓPIAS 

52 8219999 PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO FAO ESPECIFICADOS 

53 8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 

54 1822901 , SERVIÇOS DE ENCDERNAÇA0 E PLASTIFICAÇÃO 

55 2512800 FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL 

REPRESENTANTES MONS 

CNN/CPF NOMPJRAZÃO SOCIAL 11P0 oe Reux,Ao 

46085157304 CILAS FERREIRA ARAUJO 801 - EMPRESARIO 

AÇOES JUDICIAIS 

TIPO 
	 I DATA INCLUSÃO 	I DATA REVOGAÇÃO 'DOC. conces9A0 	ieFerro  

Nils  existion Ações Judiciais  pars  essa Siscrklo estodual 

ODRIGATORIEDADE CREDENCIAMENTO  

TWO  DATA INICIO DATA FIM 1  MIVAÇA0 

ICMS 22/07J2005 — Attva  

NF-e 01109/2009 — Ativo 

Não  oxistom IncsinivaaRleghnes Espolab plum ow Maui.* 
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PROC N° 	a 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021  

OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras de insumos, 

materiais e equipamentos de informática diversos para atender as 

demandas do Município de Timon/MA.  

LICITANTE/ARREMATANTE: 

3— C. F. ARAÚJO - COMERCIO 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça Sio  Jost, We,  Centro, Timon-MA 
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12;0412021 	 Empresa FaG;IMaranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 180597795 
• DATA DO PROTOCOLO: 01/08/2018 
• NUMERO DE REGISTRO: 21101400117 
• ARQUIVAMENTO: 20180597795 
• EMPRESA: C. F. ARAUJO - COMERCIO 

Requerimento do Empresário (https://www.empresefacilfria.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/UmVxdVVVyaW1IbnRvX2RvX0VIcHJIc2FyaW9fMTUzMzEzNDgyM18x0DA10Tc3OTUucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP180: 

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentosi?protocolo=MAP1803007408 	 1/1 



12/04/2021 	 Empresa Fácil Maranhão 

PROC. Ng O 0)2  

  

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 210144521 
• DATA DO PROTOCOLO: 28/01/2021 
• NUMERO DE REGISTRO: 21101400117 
• ARQUIVAMENTO: 20210144521 
• EMPRESA: C. F. ARAUJO - COMÉRCIO 

Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAxMjgxMTA5NDIfIRGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX01BTjlxMjQwN0QyNzFfMjgwMT1wMjExMTA5NDI 

www.empresafacil.ma.gov.brilista-de-documentosi?protocolo=MAN2124044271 	 1/1 



PROC.N2  O 5 
FLS. 
AV or A.'sata 	  

Receita Federal 

12/04/2021 	 Confirmação de Autenticidade da Certidão 

BRASIL 	Acesso ã 
	

Paf-tic,ipe 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 07.191.969/0001-36 

Data da Emissão : 09/02/2021 

Hora da Emissão : 09:07:18 

Código de Controle da Certidão : E655.0B94.A959.156C 

Tipo da Certidão : Negativa 

Certidão Negativa emitida em 09/02/2021, com validade até 08/08/2021. 

Página Anterior 

servicos.receita.fazenda.gov.briServicosicertidaoicertaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 	 1;1 
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PROC.Ng 	 

Dúvidas mais Frequentes I  inf:4‘1 ‘,/ 

Histórico do Empregador 

0  Historic()  do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manuai cie 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 07.191.969/0001-36 
Razão social: C F ARAUJO COMERCIO ME 

Data de 
EmissAolLeitura Data de Validade Número do CRF 

31103/2021 31/03/2021 a 29/04/2021 2021033102084600373299 

2/03/2021 12/03/2021 a 10/04/2021 2021031202083516259014 

%%V.4/02/2021 21/02/2021 a 22/03/2021 2021022103253394799013 

02/02/2021 02/02/2021 a 03/03/2021 2021020203244258675064 

14/01/2021 . 14/01/2021 a 12/02/2021 2021011403504880039905 

26/12/2020 26/12/2020 a 24/01/2021 2020122602515149489198 

07/12/2020 .07/12/2020 a 05/01/2021 2020120703071395959467 

18/11/2020 18/11/2020 a 17/12/2020 2020111804485778146561 

30/1012020 . 30/10/2020 a 28/11/2020 2020103003562008366019 

11/10/2020 11/10/2020 a 09)11/2020 2020101103104634421400 

22109/2020 • 22/09/2020 a 21/10/2020 2020092204432651693434 

03/09/2020 03/09/2020 a 02/10/2020 2020090303473196976991 

15/08/2020 15/08/2020 a 13/09/2020 2020081503555501161921 

27/07/2020 • 27/07/2020 a 25/08/2020 2020072703284765914250 

/07/2020 08/07/2020 a 06/08/2020 2020070805255963751647 

19/03/2020 19/03/2020 a 16/07/2020 2020031901314783450912 

29/02/2020 29/02/2020 a 27/06/2020 2020022901171769547405 

10/02/2020 10/02/2020 a 10/03/2020 2020021000570687237409 

22/01'2020 .22/01/2020 a 20102/2020 2020012201312148958677 

03/01/2020 03/01/2020 a 01/02/2020 2020010301394921775668 

15/12/2019 15/12/2019 a 13/01/2020 2019121501062538138415 

26/11/2019 .26/11/2019 a 25/12/2019 2019112601453861579259 

07/11/2019 07/11/2019 a 06/12/2019 2019110701413412056584 

19/10/2019 19/10/2019 a 17/11/2019 2019101901474946120896 

30/09/2019 . 30/09/2019 k 29/10/2019 2019093000410207335557 

11/09/2019 11/09/2019 a 10/10/2019 2019091101484969999025 

23/08/2019 23/08/2019 a 21/09/2019 2019082301412681850406 

04/08/2019 . 04/08/2019 a 02/09/2019 2019080400464928308601 

16/07/2019 • 16/07/2019 a 14/08/2019 2019071601220205726969 

27/06/2019 27/06/2019 a 26/07/2019  2019062707322097475018 
1101ACP^Art4f1 ino i ,-)t) rt 1-1-7/f1-71,1111 f->nl esruznon 	 CCO 



Resultado da consulta em 12104/2021 11:15:23 

Emissão/Leitura 

20/05/2019 

01/05/2019 

20/05/2019 a 18/06/2019 

01/05/2019 a 30/05/2019  

uata de validade 	 Numero ao UKt 

2019052000314682208390 

2019050101280358176549 PROC.Ng 

FLS. 



PROC. N2123.68  
FLS.  

02 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: C. F. ARAUJO - COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 07.191.969/0001-36 
Certidão n°: 972651/2021 
Expedição: 15/01/2021, ás 09:04:31 
Validade: 13/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicão. 

Certifica-se que C. F. ARAUJO -  COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.191.969/0001-36, NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco ilcional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério POblico do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



PROC. N2s,s351 024_ 
FLS. 
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12/04/2021  Certidão Negativa de Débito 

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CER ritmo YAMADA 

No da Certidão: 000433/21 

Data de Validade: 05/05/2021 

Data de Emissão: 05/01/2021 08:55:49 

Inscrição Estadual: 122177495 

CPF/CNP3: 07191969000136 

Razão Social: C F ARAUJO - COMAokaRCIO 

sisteinas.sefaz.ma.gov.hrkertidoes/jsplvalidacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCedidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf  1/1 
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PROC N O3S  

FLS.. 	1.01Wit  

Válida até: 
16/05/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA  SAO JOSE,  S/N - CENTRO 

CNPJ: 06.115.307,0001-14 

Comprovante de Autenticidade 

Código de Controle da Certidão/Número: 	 Emitida as: 

D71A5B41BD0D4880 	 09:09:26 do dia 15/02/2021 

Obervações 

A autenticidade e validade da presente certidão poderá ser confirmada na internet acessando a pagina da Prefeitura Municipal, no endereço 
www.timon.ma.gov.br  



PROC. N 0,3.5g 
F LS. 
r‘yorw,  

12/04/2021 	 ::Digidoc:: 

ValidacAo Digidoc 

Este documento corresponde a este código de valida0o. 

Dados do Documento Administrativo 

Sigia do Documento: Número do Documento: Código de Validação: 

  

• !.. 	: 	 ''!"4 

dP:330 CIOCtimacio : 

ROSILENE DE MACEDO ALVES LUDOVICO. data da assinatura 24103/2021 08:41  
Slat,.  io documento RECEBIDO 

Dados da Requisição 

Nif.;mer,) 	reotticLlo: 
E  

Código de Validação: 

Tt1111,nal 	J.01971 (1,1 Marn.h.if 	 cif• 

https:ildigdoc.tjma.jus.br/digidoc/VerificacaoAction.posVerificacaoDocAdm.mtw 	 1,1 



12/04/2021 	 Empresa Facil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 210344350 

• DATA DO PROTOCOLO: 09/03/2021 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21101400117 
• ARQUIVAMENTO: 20210344350 
• EMPRESA: C. F. ARAUJO - COMERCIO 

Balanço (hltps://www.ernpresafacil.ma.govbr/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 

eletromo/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAzMDgxNjO5NTNfOmFsYW5jb19NOUUyMTAwMzkiNzgOLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210  

www.empresafacil.ma.gov.billista-de-documentos/?protocolo=MAE2100395784  1 /1 



PTIOC. N91)35  

Empresa Facil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE LIVROS 

• PROTOCOLO: 210337257 
• DATA DO PROTOCOLO: 12/04(2021 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21101400117 
• EMPRESA: C. F. ARAUJO - COMÉRCIO 

Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma.gov.brisigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletroncolarquivoiMjAyMTAzMDUxNzUOMDFfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEw1v1DM5MzM5N1SyMTAzMzcyNTcucGRmidownload/21pessoa/17522:co._ 

www.empresafacil.ma.gov.briconsulta-autenticidade-livro 1/1 
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.# 
CGNEELMO REGIONAL DECONTABILIOADE 

6.1ARAN140  

12/04/2021 Modulo de Declaração de Rendimento ( DECORE) 

SA0 LUIS I 

Consulta certidão eletrônica: 

DliP No MA/2021/00001307  É VALIDA 

rmpressâo : 10.03.2021 

Validade : 06.06.2021 

Profissional : 

Nome :  °TOWEL.  OLIVEIRA DA MATA 

Número Registro  CRC  : PI-006258/0 - CONTADOR 

CPF : 340.274.833-91 

Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Consultado em 12 de abril de 2021. 

Sair  

Spiderwarc 

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dllilogin 1/1 
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12/04/2021 Modulo de Declaração de Rendimento ( DECORE) 

INBELHO FiElACNIAL C.C. NTABIL/DACrE 
DO 6.1412.A.M.-1  

Consulta certidão eletrônica: 

DHP N" MA/2021/00001214 É VALIDA 

Impressio : 04.113.2021 

Valdade : 02.06.202:1 

Profissional: 

Nome : OTONIEL OLIVEIRA DA MATA 

Número Registro  CRC:  PI-006258/0 - CONTADOR 

C.PF 340.274.833-91 

Finalidade : LIVRO DIÁRIO 

Consultado  ern  12 de abril de 2021. 

Sair 

,?..-ipidenvaro 

201.33.23:178/scripts/SQL_dhpv03MA.d11/login 
1/1 
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PROC. N°  35-67.2L  
ESTADO DO MARANHÃO 	 FIB  0 C4  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 	  

Coordenação Geral Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021  

• OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras de insumost  

materiais e equipamentos de informática diversos para atender as 

demandas do Município de Timon/MA.  
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LICITANTE/ARREMATANTE: 

4 — DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

Prefeitura  Municipal de Timon,  Praça  Sao Jose, sin", Centro, Timon-MA 

a Li@©MMIin(01© rf 

   

   

   

\A  



FINIS  
DISTRIBUIDORA 

DISTRIMECS 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDi 
RUA 15, N° 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547.638-8  
TEL.:  0,0C-99 3212-6624 / 86-99985-1931 PROC.N.C. 

FLS. 

DECLARAÇÕES 
Presidente e demais membros da CGCL 
Prefeitura Municipal de TIMON-MA  
Ref.:  PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021. 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
01.817.573/0001-75, INSC.  EST.  12.547.638-8, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, 
para fins de participação no PREGÃO N° 013/2021, para apresentar pregos dos itens constante no referido 

pregão em cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 40  da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, DECLARA: 

1. Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando 

apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus  arts.  42 a 49; 

2 	te está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos; 

3. Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em 

conformidade com as exigências editalicias; 

4. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 

declarar ocorrências posteriores; 

5. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 

de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 70, XXXIII, 

da Constituição; 

6. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP n° 

2, de 16 de setembro de 2009. 

7. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 

observando o disposto nos incisos  III  e IV do  art.  1° e no inciso  III  do  art.  50  da Constituição Federal. 

não possui, em sua cadeia de funcionários, nenhum empregado comum a administração pública, 

Federal, Estadual ou Municipal. 

Timon, MA 19 de Margo de 2021 

je
tits 

 
Lizet TiA NE" 
CPF.= 5047224013.15 
RG.:. 1.264.291- SSPRI 

LUCIANO DA SILVA NUNES 
CPF.: 504.722.403-15 
RG.: 1.264.191. SSP/PI 
(administrador sócio)  

E-MAIL distrimecsl@gmail.com  



DS  
DISTRIBUIDORA 

DISTRIMECS 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS  LTD/  
RUA 15,  NT°  816, PARQUE  PIMA,  TIMON-MA, CEP-65.631-095 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547.638-8  
TEL.:  0XX-99 3212-6624 / 86-99985-1931 	3502L 

6664 - 

Presidente e demais membros da CGCL 
Prefeitura Municipal de TIMON-MA  
Ref.:  PREGA0 ELETRÔNICO 013/2021. 
Processo Administrativo N° 0358/2021 - SEMAG 

DECLARAÇÕES 
A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.: 
01.817.573/0001-75, INSC.  EST.  12.547.638-8, por intermédio de seu representante legal, o Sr. 
LUCIANO DA SILVA NUNES, portador da Carteira de Identidade n°. 1.264.191-SSP-PI e do CPF n° 
504.722.403-15, DECLARA, 

1- DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
ACIMA CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER 
TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE 
T IAM ATENDIDO ÁS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM 
INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR 0 FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO. 
2- DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS 
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA 
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE 
JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES. 

U3C1 

	

	 A 7-  Es 
304.272.2.40i-1s 

sspipt 

3- DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO  ART.  N° 27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE 
JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO 
EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E 
NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 
RINSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ 
( 	))  

LUCIA 'OA Sri,VA e
*  

CrF-: 504 722-44,3-16 
P/P1 

4- DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL 0  ART.  299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, 
QUE: 
A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021-
SRP, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E 0 CONTEUDO DA 
PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, 
DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER 
PESSOA; 
B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE  

E-MAIL distrimecsl@gmail.com  



- 
Lin 	S A 
CIS: SO4.722-444 
RC.: 1.26041, SSPIPI 

DISTRIBUIDORA 

DISTRIMECS 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
RUA 15, N° 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547.638-8  
TEL.:  oXX-99 3212-6624 / 86-99985-1931 

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
013/2021-SRP, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 
C) QUE NA() TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA 
DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 
D) QUE 0 CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP NÃO  SERA,  NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU 
INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE 
POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP ANTES DA 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 
E) QUE 0 CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU 
INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS 

"OSTAS; E 
0"-OUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE 
DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LA. 

5- DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO  ART.  3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE 
INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 
4° DO  ART.  3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. 
DECLARO, PARA FINS DA  LC  123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER: 
(x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.000,00 E IGUAL OU 
INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS 
LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS 
IMPOSTAS PELO § 4° DO  ART.  30  DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA  LC  147/2014. 

LUCIANO DA SILVA NUNES 
CPF.: 504.722.403-15 
RG.: 1.264.191. SSP/PI 
(administrador sócio)  

ARILSON DE ARAÚJO LIMA E SILVA  
CRC-PI 4430/0-2 
CPF.; 353.671.803-53 
(contador)  

E-MAIL distrimecsl@gmail.com  
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LUC 	A $ 
504-722.403-15 

LG.: L264./91, sspIpt 

MRS  
DISTRIBUIDORA 

D1STRIMECS 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
RUA 15, N° 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547.638-8  
TEL.:  0,0C-99 3212-6624 / 86-99985-1931 

PROC. Ng 
95. 

6- DECLARA NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA OU DE QUALQUER OUTRA 
ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E 
MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO 
DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE 
INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL 
E MUNICIPAL. 

7- DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI N° 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS 
PARA HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO DO MUNICIPIO DE TIMON - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP 

Timon, MA 19 de Margo de 2021 

IANO DA SILVA NUNES 
CP*2"1: 504.722.403-15 
RG.: 1.264.191. SSP/PI 
(administrador sócio)  

ARILSON DE ARAÚJO LIMA E SILVA  
CRC-PI 4430/0-2 
CPF.; 353.671.803-53 
(contador)  

E-MAIL distrimecsl@gmail.com  
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ROC. N 2 LL 
•  

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA, com 
contrato social registrado na Junta Comercial em 12/05/1997, NIRE: 
21200982696, CNPJ: 01.817.573/0001-75, estabelecido(a) na RUA QUINZE, 
816 , PARQUE PIAUI, Timon - MA, CEP: 65631-095, requer a Vossa Senhoria o 
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se 
enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar 
n° 123, de 14/12/2006. 

Código do ato: 315 
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Timon - MA, 20/01/2020 

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil 

”alidade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



CPF Nome 

61897098340 DAVID LO1OLA  NUNES  

50472240315 LUCIANO DA SILVA NUNES 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 2 de 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

certificamos  que o ato da empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA  cons  

assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇA0 DO(S) ASSINANTE(S) 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 20/01/2020 13:17 SOB N 20200050397. 
PROTOCOLO: 200050397 DE 20/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12000225819. NIRE: 21200982696. 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA  

JUCEMA 
Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça 

SECRETARIA-GERAL  
SAO LUIS, 20/01/2020 

www.empresafacil.ma.gov.br  

Jo 
..mpresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 

A "a 
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PROC. N212
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81e......  ti 

I GOVERIVO 
maijimaArasao=  

Governo do Estado do  Maranhao  
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

EM,PRSIA i GOVERNO DO 
iio F 	sweatimAo 	 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis -"PiREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LIDA 

Natureza Jurldica: Sociedade Empresária Limitada 
i------ 

Protocolo: MAC2000625443 

NIRE (Sede) 
21200982696 

CNPJ 
01.817.573/0001-75 

Data de Ato Constitutivo 
12/05/1997 

Inicio de Atividade 
01/04/1997 

Endereço Completo 
Ri— QUINZE, N°816, PARQUE PIAUI - Timon/MA - CEP 65631-095 

Objeto Social 
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns. Fabricação de 
produtos de panificação Industrial Serviços de encadernação e plastificação Fabricação de móveis com predominância de madeira Instalação e 
manutenção elétrica Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração Instalações de sistema de 
prevenção contra incêndio Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de 
segurança do trabalho Comércio atacadista de equipamentos de informática Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 
agropecuário; partes e pegas. Comércio varejista de hortifrutigranjeiros Comércio varejista de material elétrico Comércio varejista de materiais de 
construção em geral Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática Comércio varejista especializado de 
eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  Comércio varejista de móveis Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho Comércio 
varejista de artigos de papelaria Comércio varejista de artigos esportivos Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios Comércio varejista de 
calçados Comércio varejista de  gas  liquefeito de petróleo (GLP) Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios Restaurantes e similares 
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para emplesas Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê Cantinas - 
serviços de alimentação privativos Fornecimento de alimentos preparackik preporKterantemente para consumo domiciliar Atividades de contabilidade 
Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria OUTRAS ATIVIDADES bg PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(os 
serviços de alto-falante e de sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou não, com a finalidade de publicidade) Reparação e 
manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

Capital Social 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Porte 
ME (Microempresa) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 
14, 	s 	 CPF/CNPJ 	 Participação no capital 	Espécie de sócio 	Administrador 	Término do mandato 
L 	.0 LOIOLA NUNES 	618.970.983-40 	R$ 99.000,00 	 Sócio 	 S 
N-81fie 	 CPF/CNPJ 	 Participação no capital 	Espécie de sócio 	Administrador 	Término do mandato 
LUCIANO DA SILVA NUNES 504.722.403-15 	R$ 1.000,00 	 Sócio 	 S 

Dados do Administrador 
Nome 	 CPF 	 Término do mandato  
DAVID  LOIOLA NUNES 	 618.970.983-40 
Nome 	 CPF, 	 Término do mandato 
LUCIANO DA SILVA NUNES 	 504.722.403-15 

Ultimo Arquivamento 	 • . 
Data 	 Número , 	 -'..Ato/eventos ` , 	, 
22/04/2020 	 20200284592 	 310 / 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE  

INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO 

Situação 
ATIVA 
Status  

SEM  STATUS  

Esta  cart  dão foi emitida automaticamente em 06/05/2020, as 12:12:07 (horário de  Brasilia).  
Se mpressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código T5GFOHV3. 

1111111110111, 
Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

Secretario Geral 

I F I 
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NIRE 21200982696 

CNPJ 01.817.573/0001-75  

Situação 
ATIVA  
Status  

SEM  STATUS  

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Certificamos que DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

Protocolo: MAC2000632641 

Arquivamentos Posteriores 

Data 

22/04/2020 

14/04/2020 
13/04/2020 

20/01/2020 
09/04/2019 
09/04/2019 

Descrição 

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
BALANCO 
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
TRANSFORMACAO 
TRANSFORMACAO 
REATIVACAO -  ART.  60 LEI 8.934/94 
CANCELAMENTO -  ART.  60. LEI 8.934/94 
CONSTITUICAO/CONTRATO 

Número 

20200284592 

20200271563 
20200264222 

20200050397 
20190279281 
20190279281 

20190041714 
20180050540 
20171274610 
20171257901 
21200982696 
20171255550 
20170431096 
002 
21101001794 

Ato 

310 

223 
310 

315 
002 
002 

I 223 
223 
002 
090 
090 
002 
002 
904 
001 

30/01/2019 
05/02/2018 
13/12/2017 
24/11/2017 
24/11/2017 
24/11/2017 
23/06/2017 
07/01/2013  
12/05/1997  

1[11 
MAC2 Xi632641  

Ill 
esa Rodrigues Mendonça 

Secretario(a) Gera! 	' 

II iiiir 

PROC N217 g 
^ 

taajr.1.21;112,--_ Governo do Estado do  Maranhao  
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do  Maranhao  

ERTRESA 0am:m(1 00 e 
FAIL  MARANHÃO  ===  

CERTIDÃO ESPECIFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis  SIN  REM 

Er-'  -ego  Completo QUINZE, N° 816, xxxxx, PARQUE PIAUI • TImon/MA - CEP 65631-095 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/05/2020, as 19:31:09 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5DMUALEZ. 

1 de 1 



TCU 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 08/04/2021 12:22:36 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS 
I ,TDA 
CNPJ: 01.817.573/0001-75 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidtmeos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidfineas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 



PROC, N9  O 
%LS. , 

ss 

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n" 8.638 de 15. de janeiro de 2016. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: LUCIANO DA SILVA NUNES 

CPF/CNPJ: 504.722.403-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidemeos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso  coin  efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida As 12:29:26 do dia 08/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das intbrmações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio  
hi  tps:licontas.tcu.gov.br/ords/f7p=1NABIL1TADO:5  

Código de controle da certidão: EMHQ080421122926 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



probklade Administrativa e inelegibilidade 
pRoc.N2 O  SS  

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (12/04/2021 'as 10:56) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 504.722.403-15. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hrzp;/./Oiypiggcanctcppta5..,.taeigs.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6074.5182.DEC6.2778 no seguinte endereço: htto://www.coLips.briirriprobidade acirn/autenticar_certidab.php 

Gerado em: 12/04/2021 as 10:56:18 
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08/04/2021 	 Detalharnera 	Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Iniclôneas e Sus -sas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 61897098340 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:39 

Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO ÓRGAO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 



08/04/2021 	 Detalhap 4o da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida 
	

'  'EP)  - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNN: 61897098340 

LIMPAR  

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:56 

Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME Do SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
óRaimiENTiDADE 
SANCIONADORA 

TIN) DA sANÇA0  
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 
SAN* 	 SANCA-o 

VALOR DA MULTA 	QUANTIDADE  

Nenhum registro encontrado 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=618970983408icolunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpf02Cnome%... 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Valida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo:  DAVID  LOIOLA NUNES 

CPF/CNPJ: 618.970.983-40 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidâneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei  le  8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão Os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem corno aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida as 12:28:51 do dia 08/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ordsir?p=INABILITADO:5   

Código de controle da certidão: A8NN080421122851 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 
PROC. N° 03S 
FES, 	— 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (12/04/2021 às 10:40) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 618.970.983-40. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6074.4DDB.6215.1843 no seguinte endereço: 	 ce,rticiao.php 

Gerado em: 12/04/2021 as 10:40:43 
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08/04/2021 	 Datalha ^fo da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas '"lEP) - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNP): 50472240315 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:56 
Data da última atualização: 07/04/2021 18:90:04 

DETALHAR CNII/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
INÍCIO DA VIGENCIA DA 	FIM DA VIDÊNCIA DA 
sAmçãO 	 smiçÃo VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

W. 	1)1 



08/04/2021 	 Detalhar -to da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas ru'lEP) - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNP): 50472240315 

LIM PAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:56 

Data da Ultima atualização: 07/04/2021 18:00:04 

DETALHAR 
ÓRGÃO/ENT IDADE 	 INÍCIO DA VIGENCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 

CNPJ/CPE DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF Do SANCIONADO 	 TIPO DA SAN CAO 
SANCIONADORA 	 SANÇÃO 	 SANÇÃO 

VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

61- 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=50472240315&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpr/02Cnome%... 1i1 



dl PROC.Nek3 ,57 
RS. 

ADITIVO SOCIAL 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

MARIA DO SOCORRO MARQUES LOPES, brasileira, casada sob o regime de comunhão 
prciaI de bens, empresaria, nascida na cidade de  Teresina  - PI, em 08/10/1975, filha de 
Antônio Lisboa Lopes e de Valdeci Marques de Ribamar Lopes, portadora do RG n° 
1.511.329-SSP/PI expedida em 04/08/1994, CPF n°803.807.003-87 residente e 
domiciliada na cidade de Timon — MA, na Rua Luis Domingues n° —578, Centro, CEP: 
65.630-110  DAVID  LOIOLA NUNES, brasileiro, solteiro, empresário, nascido na cidade de  
Teresina  - PI, em 09/08/1998, filho de  Dario  Brito Nunes e de Adriana Borges de Loiola, 
portador do RG: 4.553.752 - SSP/PI, expedida em 24/02/2017, CPF: ,01.E1,97.0.98340, 
residente e domiciliado na cidade de Timon — MA, na Rua Antônio Marques n° 122, 
Parque  Piaui,  CEP: 65.636-170, únicos sodas da sociedade empresaria limitada 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA, estabelecida na 
Rua Quinze n° 816, Parque  Piaui  Timon — MA, CEP: 65.631-095, devidamente registrada 
e arquivada na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob N1RE: 21200982696 em 
01/04/1997, CNPJ: 01.817.573/0001-75, resolvem em comum acordo alterar e consolidar 

sociedade mediante as clausulas e condições a seguir. 

Clausula Primeira — Fica nesta data alterada a qualificação do Administrador não Sócio 
LUCIANO DA SILVA NUNES, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de 
bens, empresário, nascido na cidade de Xambioa - TO, em 14/12/1976, filho de Benedito 
Nunes Neto e de Rubervan da Silva Nunes, portador do RG n° 1.264.191-SSP/PI 
expedida em 30/09/2008, CPF n° 504.74.403-15, residente e domiciliado na cidade de 
Timon — MA, na Rua Luis Dominguei-n°  513, Centro, CEP: 65.630-110, para sócio 
administrador. 

Clausula Segunda - Retira-se nesta data da sociedade a sócia MARIA DO SOCORRO 
MARQUES LOPES, já qualificada no preambulo, possuidora de 1 (uma) quota, com valor 
de R$ 1.000,00(mil reais), totalizando R$ 1.000,00 (mil reais), fazendo alienação e 
transferência para o sócio ora admitido LUCIANO DA SILVA NUNES. 

7,Iausula Terceira — A sócia MARIA DO SOCORRO MARQUES LOPES que ora se retira 
— da sociedade, declara que recebeu neste ato em moeda corrente no pais, a importância 

de R$ 1.000,00(mil reais), referente á quota vendida e transferida na clausula anterior, 
para o sócio LUCIANO DA SILVA NUNES. 

Clausula Quarta A sócia MARIA DO SOCORRO MARQUES LOPES, que ora se retira 
da sociedade declara que recebeu todos seus haveres e deveres junto ao novo sócio e 
sociedade proveniente de suas quotas ora vendidas e transferidas. 
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Clausula Quinta - O sócio LUCIANO DA SILVA NUNES na condição de cessionário da 
parte cedente MARIA DO SOCORRO MARQUES LOPES, a partir deste aditivo assume 
todos os haveres e deveres sociais que lhe foram vendidas e transferidas, passando a 
fazer parte integrante da sociedade, com idênticos direitos e obrigações. 

Clausula Sexta — Devido as alterações o capital social que é de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), dividido em 100 (cem) quotas de valor nominal de R$ 1.000,00 (mil reais) cada 
uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, fica assim 
distribuído entre os sócios: 

SOCIOS QUOTAS Vi.  Unit.  R$ TOTAL EM R$  
DAVID  LOIOLA NUNES 99 1.000,00 99.000,00 

LUCIANO DA SILVA NUNES 1 1.000,00 1.000,00 

Total 100 1.000,00 100.000,00 

Clausula Setima - A administração da sociedade  sera  exercida por LUCIANO DA SILVA 

NUNES e  DAVID  LOIOLA NUNES com poderes e atribuição de sócios administradores, 
autorizados o uso do nome empresarial, podendo admitir, demitir, assinar contratos, abrir 
e movimentar contas bancarias em bancos públicos e privados, podendo ainda, 
representar a sociedade, junto a repartições públicas ou privadas, bem como suas 

11 	autarquias, vedado, no entanto, a atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor próprio ou de terceiros, bem como, onerar ou alienar bens 
imóveis da sociedade, sem autorização dos outros sócios.  (Art.  997, VI, 1.013, 1.015, 

1.064, C/C 2002); 

Parágrafo único — Somente o sócio  DAVID  LOIOLA NUNES, terá uma retirada de  pro  
labore a ser estabelecida em comum acordo com entre os sócio, observadas as 
disposições regulamentares pertinentes. 

Clausula Oitava - Os sócios administradores LUCIANO DA SILVA NUNES e  DAVID  
LOIOLA NUNES declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de exercer a 

— administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 
a propriedade.  (art.  1.011, § 10, CC/2002); 

Diante das alterações resolvem consolidar a sociedade nos termos da Lei n°-
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas sequintes: 
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CNAE ATIVIDADES 
4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos,alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns. 
1091-1/01 Fabricação de produtos de panificação Industrial 
1822-9/01 Serviços de encadernação e plastifica Ao 
3101-2/00 Fabricação de móveis com predominância de madeira 
4321-5/00 Instalação e manutenção elétrica 
4322-3/02 

_ 
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração 

4322-3/03 Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
4530-7/05 Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
4642-7/02 Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de 

segurança do trabalho 
4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informática 
4661-3/00 Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 

agropecuário; partes e peças. 
4724-5/00 Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico 
4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral 
4751-2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática 
.4753-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 

áudio e  video  
4754-7/01 Comércio varejista de móveis 
4755-5/03 Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

PROC. N2 035 g 
FLS. 
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DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob o nome empresarial de DISTRIBUIDORA 
DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA,  (art.  997, II, CC/2002). 

Nome de fantasia: DISTRIMECS 

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem sua sede na Rua Quinze n° 816, Parque  Piaui  
Timon — MA, CEP: 65.631-095.  (art.  997, II, CC/2002). 

CLAUSULA TERCEIRA — A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 
outra dependência, mediante alteração contratual, desde que aprovado pelos votos 
correspondentes dos sócios, no  minim,  a três quartos do capital social, nos termos do  
art.  1.076 da Lei na 10.406/2002. 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 

CLAUSULA QUARTA - A sociedade tem por objeto social: 
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4761-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria 
4763-6/02 Comércio varejista de artigos esportivos 
4781-4/00 Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
4782-2/01 Comércio varejista de calçados 
4784-9/00 Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 
4789-0/05 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
5611-2/01 Restaurantes e similares 
5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para 

empresas 
5620-1/02 Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
5620-1/03 Cantinas - serviços de alimentação privativos 
5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para 

consumo domiciliar 
6920-6/01 Atividades de contabilidade 
6920-6/02 Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária 

-  7319 0/99 

OUTRAS ATIVIDADES 	DE 	PUBLICIDADE 	NÃO 	ESPECIFICADAS 
ANTER1ORMENTE(os serviços de alto-falante e de sonorização (uso de 
alto-falantes) em veiculos motorizados ou não, 	com a finalidade de 
publiciclad) 

9521-5/00 Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso 	1 

pessoal e doméstico 

CLAUSULA QUINTA - A sociedade iniciou suas atividades em 01/04/1997, com seu 
registro na Junta Comercial do Estado do Maranhão e seu prazo de duração é por tempo 
indeterminado.  (art.  997,11, CC/2002). 

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSÃO E TRANSFERENCIA DAS QUOTAS 

CLAUSULA SEXTA — A sociedade tem um capital social de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), dividido em 100 (cem) quotas de valor nominal de R$ 1.000,00 (mil reais) cada 
uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, fica assim 
distribuído entre os sócios:  (art.  997,  III,  CC/2002)  (art.  1.055, CC/2002). 

SOCIOS QUOTAS Vr.  Unit.  R$ TOTAL EM R$  
DAVID  LOIOLA NUNES 99 1.000,00 99.000,00 
LUCIANO DA SILVA NUNES 1 1.000,00 1.000,00 
Total 100 1.000,00 100.000,00 

CLAUSULA SET1MA- As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica 
assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua 
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aquisição, se postas á venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração 
contratual pertinente.  (art.  1.056,  art.  1.057, CC/2002) 

CLAUSULA OITAVA- A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.  (art.  
1.052, CC/2002) 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO  PRO  LABORE 

CLAUSULA NONA- A administração da sociedade cabe a LUCIANO DA SILVA NUNES e  
DAVID  LOIOLA NUNES com poderes e atribuição de sácios administradores, autorizados 
o uso do nome empresarial, podendo admitir, demitir, assinar contratos, abrir e 
movimentar contas bancárias em bancos públicos e privados, podendo ainda, representar 
a sociedade, junto a repartições públicas ou privadas, bem como suas autarquias, 
vedado, no entanto, a atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja 
em favor próprio ou de terceiros, bem como, onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
sem autorização dos outros sócios.  (Art.  997, VI, 1.013, 1.015, 1.064, C/C 2002); 

Parágrafo único — Somente o sócio  DAVID  LOIOLA NUNES, tem uma retirada de  pro  
labore a ser estabelecida em comum acordo com entre os sócio, observadas as 
disposições regulamentares pertinentes. 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 

CLAUSULA DÉCIMA — Os administradores LUCIANO DA SILVA NUNES e  DAVID  
LOIOLA NUNES declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de 
exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade.  (art.  1.011, § 1°, CC/2002); 

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercício social, em 31 de 
dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo 
a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.  (art.  
1.065, CC/2002). 

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício 
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social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es), quando for 
o caso.  (arts.  1.071 e 1.072, § 2o e  art.  1.078, CC/2002). 

DO FALECIMENTO DE SÓCIO 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
continuará sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou 
inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres 
será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo único. 0 mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio.  (arts.  1.028 e 1.031, 00/2002) 

DOS CASOS OMISSOS 

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Os casos omissos no presente contrato serão resolvidos 
— pelo consenso dos sócios, com observância da Lei n° 10.406/2002. 

DO FORO 

CLAUSULA DECIMA QUINTA - Fica eleito o foro de Timon - MA, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 01(uma) 
via, para fins de arquivamento nos órgãos competentes. 

P7'.."' • 
Timon — MA, 28 de março de 2019  

V D  LO  OLA NUNES 
PUMA_ 

t,ócio administrador 

LUCIA  DA, V NUNES 
Sócio Administrador 

(1\414\%k o /A 	k,  
MARIA DO SOCORRO MARQUES LOPES  

Ex-Sócia 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

:- 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
01.817.573/0001-75 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
01/04/1997 

NOME EMPRESARIAL 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELEMENTO (NOME DE FANTASIA) 
.YriVantlInt 

PORTE 
ME 

cõpico E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 - Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial 
18.22-9-01 -Servigos de encadernação e plastificação 
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incandio 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R QUINZE 

NÚMERO 
816  

COMPLEMENTO 

CEP 
65.631-095 

BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE PIAUI 

MUNICIPIO 
TIMON 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ARICONTARI@HOTMAILCOM 

TELEFONE 
(86) 8811-6872/ (86) 8840-6820 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
..1,... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

th 



MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
***sln**** 

DATA DA  SITUAÇÃO  ESPECIAL 
***Vest***  

PROC. N2  
FLS. , 
Avid Ao.m,  

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/01/2021 às 09:03:20 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 1/2 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
01.817.573/0001-75 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
01/04/1997 

NOME EMPRESARIAL 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.84-9-00 - Comércio varejista de  gas  liqüefeito de petróleo (GLP) 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
56.11-2-01 - Restaurantes e similares 
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
56.20-1-03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos 
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar 
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade 
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributaria 
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletremicos de uso pessoal e doméstico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R QUINZE 

NUMERO 
816 

COMPLEMENTO 
******** 

CEP 
65.631-095 

BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE PIAUI 

MUNICIPIO  
TIMON 

UP  
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ARICONTARI@HOTMAILCOM 

TELEFONE 
(86) 8811-6872/ (86) 8840-6820 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
*Sant*  
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SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
lernwsnirtrie 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/01/2021 As 09:03:20 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 2/2 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
CNPJ: 01.817.573/0001-75 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto á 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:00:19 do dia 20/10/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 18/04/2021. 
Código de controle da certidão: FDBO.BC8A.605F.AA10 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 	01.817.573/0001-75 

Razão Social: 	DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Endereço: 	R QUINZE 816 / PARQUE PIAUI / TIMON / MA / 65631-095 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da 
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:22/03/2021 a 20/04/2021  

Certificação Número: 2021032203044142539657 

Informação obtida em 22/03/2021 15:38:28 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  

PROC. N2  b3 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 01.817.573/0001-75 
Certidão n': 50931/2021 
Expedição: 04/01/2021, As 09:29:16 
Validade: 02/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.817.573/0001-75, 
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http: / /www tst j  us  .br) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dtavidas e sugest6e.e: crvItiiitzt.janl.hr  
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 102837/20 
	

Data da 	21/12/2020 09:51:55 

Inscrição Estadual: 125476388 	CPF/CNPJ:01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Endereço: 	RUA QUINZE, 816 CEP: 65631095 

T 	one: 	(86)88116872 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n2  7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n2  5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, ã Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
httr,://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
o 	élDito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 21/12/2020 09:58:33 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N2  Certidão: 019648/21 
	

Data da 	 17/03/2021 15:13:44 

Inscrição Estadual: 125476388 	CPF/CNPJ:01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Endereço: 	RUA QUINZE, 816 CEP: 65631 095  

Tr 	one: 	(86)88116872 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n2  2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n2  7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/07/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Divida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 17/03/2021 15:13:44 



PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA  SAO JOSE,  S/N - CENTRO - TIMON 

CNPJ-  06.115.307/0001-14 

PROC.149  C 
PLS. 
ftvull I L."  

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS 
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

Cedigo de Cadastro 

090000 
Contribuinte 	 CPF/CNPJ 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA - ME 	 01.817.573/0001-75 
Logradouro 	 Numero 	Complemento 

RUA QUINZE 	 816 
Bairro 	 CEP 

PARQUE PIAUI 	 6563670 
Cidade 	 UF 

TIMON 	 MA 

RESSALVADO 0 DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE 
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO. 
CERTIFICAMOS QUE NÃO CONSTAM PENDÊNCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A INSCRIÇÕES EM DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A 
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDIÇÃO DA CERTIDÃO NEGATIVA NA() IMPEDE A COBRANÇA DE DEBITOS 
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPÕE ARTIGO-451 DA LEI COMPLEMENTAR 
MUNICIPAL AI' 025/2013 - CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DE TIMON -MA. 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Certidão emitida conforme do Decreto n°126/2013. 

Emitida as 15:12:23 do dia 22/03/2021 

Válida até 20/06/2021 

Código de Controle da Certidão/Número DDD223448C42ECC2 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Timon 

CERT-SJDT - 482021 
Código de validação: D56842EC84 

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO  

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento 

de pessoa interessada, que, dando busca no sistema Themis  PG,  PJe e demais sistemas, 

referentes às varas de Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial a partir do dia 1° 

(primeiro) do mês de janeiro do ano de dois mil e onze (2011) até o dia 12 de fevereiro do 

ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de AÇÕES E/OU EXECUÇÕES contra 

aSTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E sERvigos LTDA-ME, CNPJ n°. 

01.817.573/0001-75. CERTIFICO. finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única 

existente na Comarca de Timon/MA. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a 

presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum  "Dr.  Amarantino 

Ribeiro Gonçalves", nesta cidade de Timon-MA. Eu, Rosilene de Macedo Alves Ludovico, 

Secretária Judicial Substituta da Distribuição, consultei, digitei, subscrevo e assino. 

Timon/MA, 12 de fevereiro de 2021. 

OBSERVAÇÕES: 
Certidão valida por 60 (sessenta) dias; 
A presente certidão é extraída para fins exclusivamente civis, não se aplicando as certidões para fins eleitorais, para 
requerimento de concessão de registro e porte de arma de fogo, para inscrição em concurso público, e as informações 
requisitadas por autoridade judiciaria; 
Não constam processos baixados e/ou arquivados;  
"ão  constam processos referentes a carta precatória. 

CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado ou 
"-Sestinatário. 

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE TIMON-MA 

Sede:  Forum Dr.  Amarantino Ribeiro Gonçalves, 
Rua De. Lizete de Oliveira Ferias — s/n° - Parque  Piaui  — Timon — MA 

Telefone: (99) 3317-7104 CEP: 65.630-140 

ROSILENE DE MACEDO ALVES LUDOVICO 
Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo 

Secretaria Judicial de Distribuição de Timon 
Matricula 134338 

CERT-SJDT -482021 / Código: 056842EC84 
Valide o documento em www.tjmajus.orivalidacioc.php  



PROC. N2  
FLS. 
rv u;Nt1..sk  

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Timon 

Documento assinado. TIMON, 12/02/2021 14:22 (ROSILENE DE MACEDO ALVES LUDOVICO) 

 

( 

CERT-SJDT - 482021 / Código: D56842EC84 
Valide o documento em www.timajus brivaldadoc.php  



Ministério da Industria e t.,omeruit) CALei  tut  c 	—v .—. 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

JUCEMA 

 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encenamento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n° 
12001480855 em 24/04/2020, protocolo 200265032. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá 
ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e  informer  o número de autenticação. 

• Nome Empresarial: 	DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

Número de Registro: 	I 21200982696 
+- 

CNPJ: 	 01817573000175 

iTimon  

Tipo de Livro: 	 DIARIO 
-- 

Número de Ordem: 	12 
-r 

Período de Escrituração: 01/01/2019 - 31/12/2019 

	

161897098340 	 i  DAVID  LOIOLA NUNES 
-1-• 

	

50472240315 	 ILUCIANO DA SILVA NUNES . 	t- 
1 

ARILSON DE ARAUJO LIMA E 	i 
PI-004430/0-2 

I SILVA 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 2d/04/2020 10:24:13 SOB N°  
21200982696. 
PROTOCOLO: 200265032 DE 07/34/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12001629174. NIRT: 21200982696. 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LIDA 

JUCEPA  ANSELMO DIAS CARNE:RO LOPES FILHO 
RESPONSÁVEL  PEER  AuTztirkIcArAo 

AO  LUIS,  24/04/2020 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovagAo de -sua autenticidade nos respectivos 
portais. Informando seus respectivos códigos de yerificscão. 

1•••.•••••••••• 

35367180353 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidão n.°: MA/2020/00001264 
Nome: ARILSON DE ARAUJO LIMA E SILVA CPF: 353.671.803-53 
CRC/UF n.° PI-004430/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	06.07.2020 
Finalidade: LIVRO MARIO 

Livro: MARIO 
N° 2/ Exercido: 2019 

PROC.N9 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

0 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 353.671.803-53 Controle : 9237.9550.9864.1179 

)//04/ZUZU 

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.d11/login 1 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidao n.°: MA/2020/00001297 
Nome: ARILSON DE AFtAUJO LIMA E SILVA CPF: 353.671.803-53 
CRC/UF n.° PI-004430/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	13.07.2020 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Livro: BALANÇO 
Exercício: 2019 

PROC. N2  
FLs.  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

0 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMAlprincipal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 353.671.803-53 Contoie : 9101.9728.1043.1357 

%. Pi/ LULU 

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.d1Vlogin 
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BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019  AMAIN  
Licenciado para: ARCONT SERVIÇOS CONTASEIS LTDA ME 
Empresa: D1STRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA - CNPJ: 01.817.573/0001-75 	

Fortes Contabil 6.153.1 

Endereço: RUA QUINZE, Complemento: , N.a: 816, Bairro: PARQUE ptul, Cidade: Tirnon, Estado: MA, CEP: 65631095, Telefone: (99) 321274-47 
 

Cent*  

1.01 
1.01.01 
i .01 .01.01 
1.01.01.01.01 
1.01.01.01.01.0001 
1.01.15 
1.01.15.01 
1.01.15.01.01 
1.01.15.01.01.0001 
2 
2.01 
2.01.01 
2.01.01.03 
2.01.01.03.01 
2.01.01.03.01.0001 
2.01.01.03.01.0002 
2 " 11.03.01.0010 
2, 	,1.03.01.0015 
2.07.01.03.03 
2.01.01.03.03.0010 
2.07 
2.07.01 
2.07.01.01 
2.07.01.01.01 
2.07.01.01.01.0001 
2.07.07 
2.07.07.01 
2.07.07.01.01 
2.07.07.01.01.0001  

Descrição 

— Ativo 
Ativo Circulante 

Disponibilidades 
Numerários em Especle 

Caixa Geral 
Caixa 

Estoques 
Estoques em Estabelecimentos Próprios 

Estoque de Mercadorias 
Mercadorias Para Revenda 

Passivo *** 
Passivo Circulante 

Obrigações de Curto Prazo 
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais 

Obrigações Trabalhistas e Previdenciarias 
INSS a Recolher 
FGTS a Recolher 
Salários a Pagar 
Rescisões a Pagar 

Obrigações Fiscais 
Simples a Recolher 

Património Liquido 
Capital Realizado 

Capital Social 
Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 

Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 
Outras Contas 

Outras Contas 
Lucros AcUmulados 

Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da Assembleia  

31/12/2019 

1.187.279,76 D 

1.187.279,76 D 

595.768,80 O 
595.768,80 D 

595.768,80 D 

595.768,80 0 

591.510,96 O 

591.510,96 D 

591.510,960 

591.510,96 D 

1.187.279,76 C 

125.514,81 C 

125.514,81 C 

125.514,81 C 

5.514,81 C 

366,86 C 

618,50 C 

3.431,60 C 

1.097,85 C 

120.000,00 C 

120.000,00 C 

1.061.764,95 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

961.764,95 C 

961.764,95 C 

961.764,95 C 

961.764,95 C 

Data de Encerramento: 31/12/2019 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.187.279,76 (Hum Milhão Cento e Oitenta e Sete Mil Duzentos e Setenta e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos) . 



Demonstração do Resultado do Exercício 	 ADMIN 

Licenciado para: ARCONT SERVIÇOS CONTABEIS LTDA tv1E 	 Fortes Contábil 6.153.1 

Endereço: RUAOUINZE, Complemento . N.2; 
DE: MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA CNPJ: 01.817.573/0001-75 

Estabeleclmentos::Todos; Centros de Resultado 81:6i 
 Sniff();  PARQUE mu'. Cidade; Timon, Esta 

MA, CEP: 65631095. Telefone: (99) 32127447 Empresa: DISTRIBUID0RA, 

Conte DeserlçAo 

	

(4-) 010 	 Receita  Brute  Operacional 
010.01 	 Faturamento  Prod. Marc.  e Serviços 
010.01.02 	 Vendas de Mercadorias 

3.01.01.01.01.0005 	Recelie da Revenda de Mercadorias no Mercado Interno 

	

(-) 020 	 Deduções da Receita 
020.01 	 Impostos Faturados 
020.01.05 	 Simples 

3.01.01.01.03.0007 	Simples 

	

(...) 030 	 Receita Liquida 

	

(-) 040 	 Custo Mercad./Serv.tProdutos Vendidos 
040.02 	 Custo das Mercadorias Revendidas 

3.01.01.03.03 	 Custo das Mercadorias Revendidas 
3.01.01.03,03.0001 	Custo das Mercadorias Revendidas 

	

(,=) 060 	 Lucro Bruto 

	

(-) 070 	 Despesas Operacionais 
070.01 	 Despesas Administrativas 

3.01,01.07.01 	 Despesas Operacionais das Atividades em Geral 
3.01.01.07.01.0003 	Ordenados, Salários,  Grab!  e Outras Rernuner a Empregados 
3_01.01.07.01.0013 	FGTS 
3.01.01.07.01.0043 	Ferias 
3.01.01.07.01.0044 	Décimo Terceiro Salário 
3.01.01.07.01.0046 	Indenizações Trabalhistas 
3.01.01.07.01.0048 	Energia Elétrica 
3.01.01.07.01.0050 	Telefones 
3.01.01.07.01.0068 	AssesSoria Contabil 

070.03 	 Despesas  Tributaries  
3.01.01.07.03 	 Despesas TributárlaS 
3.01.01.07:03.0004 	ICMS - Diferencial de Aliquota 

070.04 	 Resultado Financeiro 
070.04.02 	 Despesas Financeiras 

3.01.01.09.01 	 Despesas Financeiras 

3.01.01.09.01.0006 	Juros Pagos e/ou incorridos 

(.) 110 	 Res.  Antes das Participações e Contrib. 

(=) 150 	 Res.  Antes Imp.Renda e Contrib. Social 

200 	 Resultado Liquido do Exercicio 

01/01/2019 
a 

31/1212019 
4.357.306,26 

4.357.306.2 
4.357.306,26 

4.357.306,26 

808.694,89 

808.694.89 

808.694,89 

808.694,89 

3.548.611,37 

2.592.216,82 

2.592.216,82 

2.592.216,82 

2.592.246,82 

956.394,55 

302.798,62 

100219,05 

100219,05 

49.389,84 

4.439,76 

1.446.67 

4.001,25 
2.659,35 

10.082,15 
4.200,00 

24.000.00 

202.563,1E 

202.563,16 

202.563,16 

16,4' 

16,4 

16,41 

16,41 

653.595,9 
653.595,E 
653.595,E 



MINISTERIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração PROC.Ng  035/22Z_ 
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ASSINATURA ELETRÔNICA 

srtificamos que o ato da empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA const 

;sinado digitalmente por: 

cAr-Ao  
CPF Nome 

35367180353  ARILSON DE ARAUJO LIMA E SILVA 

50472240315  LUCIANO DA SILVA NUNES 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 14/04/2020 14:37 SOB N° 20200271563. 
PROTOCOLO: 200271563 DE 14/04/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12001526499.  EIRE:  21200982696. 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA  

JUCEMA 
Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça 

SECRETARIA-GERAL  
SAO LUIS, 14/04/2020 

www.empresafacil.ma.gov.br  

-clA validada deste  document°,  se impresso,  tics  sujeito a comprovagao de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando  sees  respectivos cOdigos de vcrificar&o. 



LUCI,ANO DA SILVA, 
CPF.: 504.722.403-15 
RG.: 1.264.191. SSP/PI 
(administrador sócio)  

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS CONIEKLA r. ar_avv 
RUA 15, N° 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 

TR MECS 
INSC.  EST.  12.547.638-8 	 ROC.Ns' O  
TEL.:  0XX.-99 3212-6624 / 86-99985-1931 

P  

ÍNDICES BALANÇO PATRIMONIAL 2019. 

0 abaixo assinado, na qualidade de representante legal da empresa 
DIST RI BUI DORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS  LT  DA, CNPJ.; 01.817.573/0001-75, 

INSC.  EST.  12.547.638-8, NIRE: 21200982696, por intermédio de seu representante legal Sr. 
LUCIANO DA SILVA NUNES, portador da Carteira de Identidade n° 1.264.191-SSP-PI, e do 
CPF n° 504.722.403-15, DECLARA, que foram extraídas informações do balanço patrimonial 
2019 conforme abaixo. 

I — Liquidez Geral = Ativo Circulante (1.636.972,87) + Real. L. Prazo (o,00) 

Passivo Circulante (261.242,73) + Exig. L Prazo 

iLb".6,266 

II — Solvência Geral = Ativo Total (3.537.694,38) 

Passivo Circulante (261.242,73)+Passivo Não Circulante (o,00)  

SG= 13,541 

III  — Liquidez Corrente= Ativo Circulante (1.636.972,87) 

Passivo Circulante (261.242.73)  
Lc= 6,266 

Tim on, MA, 31 de  dezembro  de 2019. 

E-MAIL di stri mecsl@gmaiLcom 



MINISTERIO DA LUUNUIVIIPt 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA  

Call U.A 	•-••—• 4. 

:ertificamos que o ato da empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA conste 

ssinado digitalmente por: 

CPF Nome 

35367180353 ARILSON DE ARAUJO LIMA E SILVA 

A validade deste documento, se impresso,  rice  aujeito à comprovacAo de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos cadigos de verificagAo. 



MINISTERIOUAtuuNumv% 

Secretaria Especial de Desburocratizagito, Gesttioe Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 	 PROC. N t)  58 cz,/ 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 	Fa  

i\v‘ia\it." 

AUTENTICAÇÃO DO REGISTRO DIGITAL 

A Junta Comercial do Estado do Maranhão certifica que em 07/04/2020, foi realizado o registro para a 
empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA, referente a transferência 

de sede. 

caRTIrico O REGISTRO Rh 13/04/2020 11:30 SOB N* 20200264222. 
PROTOCOLO: 200264222 DE 07/04/2020. CÓDIGO DE VERIPICACAO: 
12001507940.  SIRE:  21200982696. 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO mongos LTDA  

JUCET4A 
Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça 

SECRETARIA-GERAL  
SAO LOTS, 13/04/2020 

www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade  deists  documento, se impresso, fica sujeito A comprovaçau de sua autenticidade nos respectivos portais. _ 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SEMDES 

RUA MIGUEL SIMAO, N° 825, CENTRO - TIMON-MA CNPJ: 03.882.371/0001-70 
Fone/Fax: 3212-5430 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA / DESEMPENHO 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa DISTRIMECS 

(Distribuidora de Mercadorias Comercio e Serviços LIDA), CNPJ/MF N° 

01.817.573/0001-75, situada a Rua 15, N° 816, Parque  Piaui.,  Timon- MA, 

atendeu satisfatoriamente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEIVIDES, CNPJ 03.862.371/0001-70. 

Registramos, ainda, que os serviços contratados por meio do contrato de 

dispensa N° 06/2018; com o objeto descrito: "AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA" foram prestados com exceiência; 

qualidade e de acordo com os objetivos e prazos pré-estabelecidos. 

Timon, 02 de fevereiro de 2018. 

Maria do Rosário 	a Nunes Leal 
Secretario Municipal de 4ese olvimento Social 

Portaria n° 0255/2016 -  GP  
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CONTRATO S
PROC, N 63S 	1 
F L. 

CONTRATO N° 35/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 09/2018 
DISPENSA N°: 06/2018 

   

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
COMPRA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER  it  
DEMANDA DA SECRETARIA E 
PROGRAMAS VINCULADOS, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE TIMON-
MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVTMENO 
SOCIAL E A EMPRESA DISTRIMECS - 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS 
COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA,  REF.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2018. 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE TIMON, por intermédio FUNDO MUNICIPAL 
DA ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMON- FlVIAS,  coin  sede na Rua Miguel Sim-do, n° 
825, Centro, na cidade de Timon/MA, inscrito no CNPJ sob n° 14.756.022/0001-90, 
doravante designada CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Gestora, a Sm. 
Maria do Rosário de Fatima Nunes Leal, inscrita no CPF n° 099.255.893-04, residente e 
domiciliado a Travessa Santa Rita,  sin,  Castelo, Timon — MA e a empresa DISTRIMECS — 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ n° 01.817.573/00001-75, situada na rua quinze, Bairro: Parque  Piaui,  n° 816, Timon — 
MA a seguir denominada CONTRATADA neste ato representada por LUCIANO DA 
SILVA NUNES, CPF: 504.722.403-15, firmam o presente Contrato, regido pela Lei Federal 
n.° 8.666/93, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições 
seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 
0 presente contrato tem por objeto a Compra de equipamentos de 

informática para atender á demanda da secretaria e programas vinculados. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VICULACÃO E DA FUNDAMENTACAD 
0 presente contrato está vinculado ao procedimento de Dispensa de Licitação 06/2018, e tem 
como fundamentação legal o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93. 
I - Fazem parte deste contrato o Processo Administrativo n.° 09/2018  corn  todas as suas peças 
entre elas: solicitação, Termo de Referência com as especificações do serviço e justificativa 
para a contração, proposta de serviço e preço, cujas disposições devem ser integralmente 
cumpridas, mesmo que aqui não tenham sido reproduzidas ou contempladas  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACÕES DO CONTRATADO 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 
--- SEMDES 

A Contratada obriga-se a: 
a) prestar o serviço conforme especificado na cláusula primeira deste instrumento, observadas 
as normas legais vigentes, bem como as demais cláusulas e condições contratuais de modo a 
atender as demandas e determinações da Administração contratante; 
b) manter durante toda execução do contrato todas as condições iniciais; 
c) remeter Nota Fiscal/Fatura correspondente A prestação do serviço com identificação da 
conta bancária; 
d) responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais e fiscais 
resultantes da execução deste contrato; 
e) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente A contratante ou a terceiros, 
decorrentes de sua culpa ou dolo em decorrência do serviço, não excluindo ou reduzindo essa 
responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento do contrato pela contratante; 
f) reparar, corrigir, remover, substituir, As suas expensas, no total ou em parte, o objeto do 
contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução dos 
serviços; 
g) não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do serviço objeto do presente 
contrato; 
h) atender de forma imediata a solicitação, notificações, comunicado da administração 
contratante. 

CLAUSULA OUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO  
A Contratante obriga-se a: 
a) responsabilizar-se, através de seu setor gerenciador, pela conferência da realização dos 
serviços contratados; 
b) efetuar os pagamentos nos prazos e condições pactusdas; 
c) anotar em registro próprio, através de seu setor gerenciador, todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do presente contrato, conforme  art.  67, §10  da Lei Federal n.° 
8.666/93, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados, 
caso venham ocorrer; 
d) viabilizar todos os meios necessários ao cumprimento das obrigações contratadas. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
I - 0 valor global deste contrato é de R$ 7.022,00 (Sete mil e vinte e dois reais) conforme 
proposta de preço apresentaris pela CONTRATADA, que integra este instrumento. 
II - 0 pagamento será efetuado, conforme adimplemento da condição, em moeda corrente 
nacional, mediante apresentação da nota fiscal devidamente atestada pela FISCALIZAÇÃO, 
sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencados na legislação em 
vigor.  
III  - Nenhum pagamento será efetuado ao contratado enquanto pendente de liquidação, 
qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que 
isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o 
caso). 
IV - Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento: 
a) a multa  sera  descontada no valor total do respectivo contrato; e 
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b) se o valor da multa for superior ao valor devido pelo objeto, responderá o contratado pela 
diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, 
ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente. 
V - As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à contratada para 
as devidas correções. Nesse caso, o prazo para pagamento começará a fluir a partir da data de 
apresentação da nota fiscal/fatura corrigidas. 
VI - 0 Contratante reserva-se o direito de suspender o pagamento se o serviço estiver em 
desacordo com as especificações constantes no contrato. 
VII - As despesas referente a encargos sociais e trabalhista, decorrentes da execução do 
serviço estarão inclufdas no preço proposto, acima citado. 

CLAUSULA SEXTA— DA DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
As despesas de que trata o presente contrato correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária: Projeto/Atividade: 2008-1GD - SUAS; 2017 — BOLSA FAMILIA; Elemento 
de Despesa 4.4.90.52.00 e Fonte de Recurso 002- CONVÊNIOS. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DA FISCALIZACÃO DO CONTRATO  
A fiscalização do presente contrato estará a cargo do setor competente do órgão contratante, 
por intermédio de servidor designado para tal finalidade, nos termos do  art.  67 da Lei n.° 
8.666/83, o qual registrará todas as ocorrências e deficiências verificadas e encaminhará a 
ocorrência à CONTRATADA, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas. 

CLÁUSULA OITAVA — DAS PENALIDADES 
As penalidades administrativas aplicáveis ao Contratado, por inadimplência, estão previstas 
nos artigos 81, 87, 88 e seus parágrafos, todos da Lei n: 8.666/83. 
I. A multa de mora a ser aplicada por atraso injustificado na execução do contrato, será 
calculada sobre o valor dos serviços não concluidos ou não iniciados, competindo sua 
aplicação ao titular do órgão contratante, observando os seguintes percentuais: 

a) de 1,0% (um por cento), por dia de atraso, a partir do 10  (primeiro) dia, até ultimo 
dia do prazo fixado para a execução do serviço, findo o qual a Contratante rescindirá o 
contrato correspondente, aplicando-se ao Contratado as demais sanções previstas na 
Lei n.° 8.666/83. 

1.1. Será aplicada multa de 1,5% (um e meio por cento) sobre o valor da contratação, quando a 
Contratada: 

a) Prestar informações inexatas ou dificultar i fiscalização do órgão Contratante, no 
cumprimento de  suns  atividades; 
b) Desatender is determinações da fiscalização do 0rgdo Contratante; e 
c) Cometer qualquer infração is normas legais federais, estaduais e municipais, 
respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da 
infração cometida. 

1.2. Será aplicada multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da contratação quando a 
Contratada: 

a) Executar os serviços em desacordo com o termo de referência, normas técnicas ou 
especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, is 
suas expensas; 
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b) Não iniciar, ou recusar-se a executar a correção de qualquer ato que, por 
imprudência, negligência imperícia dolo ou má fé, venha a causar danos A. Contratante 
ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada em reparar os danos 
causados; 
c) Praticar por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, 
imperícia, dolo ou má fé, venha a causar danos A Contratante ou a terceiros, 
independentemente da obrigação da Contratada em reparar os danos causados. 

II. A  DV  ER i'ÊNCIA 
11. 1. A aplicação da penalidade de advertência será efetuada nos seguintes casos: 

a) Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que acarretem 
pequeno prejuízo ao  ()rail°  Contratante, independentemente da aplicação de multa 
moratória ou de inexecução contratual, e do dever de ressarcir o prejuízo; 
b) Execução insatisfatória do objeto contratado, desde que a sua gravidade não 
recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de 
inidoneidade; 
c) Outras ocorrências que possam acarretar pequenos transtornos ao desenvolvimento 
das atividades do órgão Contratante, desde que não sejam passiveis de aplicação das 
sanções de suspensão temporária e declaração de inidoneidade.  

III.  SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO 
HU A suspensão do direito de licitar e contratar com o poder público municipal de 
Timon/MA, pode ser aplicada ao contratado cujo inadimplemento(s) culposo(s) prejudicarem 
a execução do contrato, por fatos graves, cabendo defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis da data do recebimento da intimação; 
111.2 A penalidade de suspensão temporária do direito de participar de licitações ou contratar 
com o poder público municipal de Timon/MA, nos seguintes prazos e situações: 

a) Por 06 (seis) meses nos seguintes casos: 
1 — Atraso no cumprimento das obrigações assumidas contratualmente que tenha 
acarretado prejuízos significativos para o Orgão Contratante; 
2 — Execução insatisfatória do objeto referenciado, se antes tiver havido aplicação da 
sanção de advertência. 
b) Por um ano: 
1 — Quando o proponente desistir ou recusar, injustificadamente, de assinar o contrato 
dentro do prazo estabelecido pelo Órgão Contratante. 
c) Por 02 (dois) anos, quando o contratado: 
1 - Não concluir os serviços contratados; 
2 - Prestar os serviços em desacordo com as especificações ou com qualquer outra 
.irregularidade, contrariando a proposta e o presente termo de ieferencia, não efetuando 
sua substituição ou correção no prazo determinado pelo  &gap  Contratante; 
3 - Cometer quaisquer outras irregularidades que acarretem prejuízos ao município de 
Timon/MA, ensejando a rescisão do contrato ou frustração do procedimento 
administrativo adotado para a contratação; 
4- Praticar atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da contratação; 
5 - Demonstrar não possuir idoneidade para licitar e contratar com o município de 
Timon/MA, em virtude de atos ilícitos praticados; 
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6 - Reproduzir, divulgar ou utilizar, em beneficio próprio ou de terceiros, quaisquer 
informações, em razão da execução deste contrato, sem consentimento prévio do 
Órgão Contratante. 

IV. DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
IV.1. A declaração de inidoneidade será proposta pelo agente responsável pelo 
acompanhamento da execução contratual ao Secretario/Autoridade Competente do Órgão 
Contratante se, constatada a ma-fé, ação maliciosa e premeditada em prejuízo do OrgAo 
Contratante, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que 
acarretem prejuízos ao Orgão Contratante ou aplicações sucessivas de outras sanções 
administrativas. 
IV.2. A declaração de inidoneidade implica proibição de licitar ou contratar com a 
Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que 
seja promovida a reabilitação, perante o município, após ressarcidos os prejuízos e decorrido 
o prazo de 02 (dois) anos. 
IV.3. A declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública  sera  
aplicada ao contratado nos casos em que: 

a) tenha sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal 
no recolhimento de quaisquer tributos; 
b) praticarem atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da contratação; 
c) demonstrarem não possuir idoneidade para licitar e contratar com o município, em 
virtude de atos ilicitos praticados; 
d) reproduzirem, divulgarem ou utilizarem em beneficio próprio ou de terceiros, 
quaisquer informações em razão de execução dos serviços, sem consentimento prévio 
do Órgão Contratante,  ern  caso de reincidência, 
e) apresentar ao contratante ou outro órgão da administração publica municipal, 
qualquer documento falso, ou falsificado no todo ou em parte, com o objetivo de 
burlar a contratação/licitações, ou no curso da relação contratual; 
f) praticarem fato capitulado como crime pela Lei 8.666/83. 

IV.4. Independentemente das sanções a que se referem os itens I. a 1.2, a contratada está 
sujeito ao pagamento de indenização por perdas e danos, podendo ainda o Contratante propor 
que seja responsabilizado: 

a) civilmente, nos termos do Código Civil; 
b) perante os órgãos incumbidos de fiscalização das atividades contratadas; 
c) criminalmente, na forma da legislação pertinente. 

V.4 Nenhum pagamento será feito a contratada que tenha sido multado, antes que tal 
penalidade seja descontada de seus haveres. 
V1.4 As sanções serão aplicadas pelo titular do Órgão Contratante, facultada a defesa prévia 
do interessado, no respectivo processo no prazo de 05 (cinco) dias úteis, com exceção da 
declaração de inidoneidade, cujo prazo de defesa é de 10 (dez) dias da abertura de vista, 
conforme §, 3° do  art.  87 da Lei n.° 8.666/83. 
VII.4 Qualquer penalidade aplicada deverá ser comunicada a Controladoria Geral, 
Procuradoria Geral e a Coordenadoria Gerai de Licitações, do município de Timon/MA. 
VIII.4 As multas administrativas previstas neste instrumento, não têm caráter compensatório e 
assim, o seu pagamento não eximirá a Contratada de responsabilidade por perdas e danos 
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decorrentes das infrações cometidas. 

CLAUSULA NONA - DOS PRAZOS  
0 contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até a execução do serviço, contados 
do recebimento da Autorização de Serviços, em observância, aos créditos orçamentários e as 
necessidades da execução do objeto. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO CONTRATUAL  
A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências 
contratuais e as previstas em lei. Assim, o contrato a ser celebrado poderá ser rescindido 
administrativamente, amigavelmente pelas partes, e/ou Judicialmente, diante de fato previsto 
nos artigos 78 e 79 da Lei n.° 8.666/83. 
I. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e 
fundamentada da autoridade competente. 
II. No caso de rescisão administrativa embasada em razões de interesse do serviço público, 
previstas na Lei, sem que haja culpa do contratado, este será ressarcido dos prejuízos que 
houver sofrido, regularmente comprovado, tendo ainda direito ao pagamento devido pela 
execução do Contrato até a data da rescisão.  
III. A rescisão administrativa prevista nos incisos I ao inciso XI do  art.  78 da Lei 8.666/93, 
poderá acarretar as consequências, prevista no  art.  80 desta mesma Lei, aplicáveis segundo a 
ocorrência que a justificar, sem prejuízos das sanções previstas. 
IV. Não poderão ser invocados como motivo de força maior ou caso fortuito, senão aquele 
previsto no, parágrafo único do  art.  393, do Código Civil Brasileiro. 
V. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, 
assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA— DA ALTERACÃO  
0 presente contrato poderá ser alterado pela CONTRATANTE ou por acordo entre as partes, 
nas hipóteses previstas nos incisos I e II do artigo 65 da Lei n. 8.666/93. 
I - Unilateralmente pela CONTRATANTE: 
a) quando houver modificação nas especificações do objeto, para melhor adequação dos seus 
objetivos; 
b) quando necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou 
diminuição quantitativa de seu objeto, até o limite previsto no § 10 do artigo 65 da Lei Federal 
n.° 8.666/93. 
II- Por acordo entre as partes: 
a) quando necessária a modificação do modo de realização do objeto contratado, em face de 
verificação técnica de inaplicabilidade dos termos contratuais originários; 
b) quando necessária a modificação da forma de pagamento, por imposição de circunstâncias 
supervenientes, mantido o valor inicial atualizado, vedada a antecipação do pagamento, sem a 
correspondente contraprestação dos serviços; 
c) para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de 
sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, 
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retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso 
fortuito ou fato do príncipe. 

CLASULA DÉCIMA SEGUNDA — DOS CASOS OMISSOS  
Nos casos omissos deverão ser aplicadas as disposições legais da Lei Federal n.° 8.666/93. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA— DA PUBLICACAO  
0 extrato do presente contrato  sera  publicado no Diário Oficial do Município, por conta e 
ônus da CONTRATANTE, no prazo previsto por Lei. 

CLAUSULA DÉCIMA QUARTA— DO FORO  
As partes elegem o Foro da Comarca de Timon/MA, para dirimir as questões oriundas deste 
contrato. 

CLÁSULA DÉCIMA QUINTA- DO PRAZO CONTRATUAL  
0 presente contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2018. 

Parágrafo Único — O contrato poderá ser prorrogado, a critério da Administração Pública 
Municipal, através de Termo Aditivo de Prorrogação. 

E, por estarem justas e contratadas, firmam o presente, em 03 (três) vias de igual teor e forma, 
na presença de 02 (duas) testemunhas. 

Timon/MA, 16 de Janeiro de 2018.  

FUNDO MUNICIPAL DE AS 	NCIA SOCIAL — FMAS 
Maria do Rosario d Fatima Nunes Leal 

CONTRATANTE 

DISTRIBUIDORA DE MERC DORIAS 	RCIO SERVIÇOS LTDA 
LUCI 0 DA SIL A NUNES 

CPF n° 504.722.403-15 
CONTRATADO 

TESTEMUNBAS: 
1) 	P-17,  

f-tZ 5. 	1- 
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Nome: 
CPF.: 

2)C  kc-AL- 	-çcgamti  
Nome: 
CPF.: 03z/.  
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CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

FICHA: 1001 DATA: 27/02/2018 LICITAÇÃO: DISPENSA N°  000006i PROCESSO: 

U. F . :MA 

CREDOR..: DISTRIMECS D/ST DE MERCADORIAS CCIM SERV LTDA btelefone: 

CNPJ/CPF: 01.817.573/0001-75 	 CÓDIGO: 5433 CIDADE:TIMON  

ENDER-SW:  RUA 15 	 N°816 BAIRRO: PARQUE PIAUÍ 

02 	 PODER EXECUTIVO 
19 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES 
19.02 	 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.1013.2008.0000 Fortalecimento da Gestlio do SUAS 

4 4 90 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERTAL''ARMANRNTE 
4.4.90.52.35 	 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

: • VALOR DESTE EMPENNO 7  

0,00: 	 7.022,00 
SALDO ANTERIOR • EIMMDIRADO AT A DATA 

10.000,00: 

SALDO ATUAL 

2.978,00 

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Endereço: 
Cidade: TIMON 	 PROC.  

CNPJ N° 14.756.022/0001-90 

DE TIMON - FMAS 

0 SI? ), 

2018  

NOTA DE EMPENHO N° 227001 

Disoriminaglio do Mkiterim1 faiou serviço..: 

VALOR CORRESPONDENTE PARA AQUISIQA0 DE 02 COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 1:).? 
IGD-SUAS, CONF. DISPENSA 06/2018 ; CONTRATO 35/2018. 

Ponta de Recursos: ASSISTtNCIA SOCIAL 	 Aplicagio: vinculado ao FMAS 

F
.-  ) DE  EMPENHO:  OR Ordinario 

Valor por Extenso: 

   

  

7.022,00 

   

sete mil e vinte e is  reels  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Entidade 
obedecidas as condiqdes deste documento. 

EMPENHO AUTORIZADO  EH:  27/02/2018 

0 VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO,. FOI DEVIDAMENTE DEDUZI 

EMPENHADO EM: 27/02/2018 

DO CRIDITO ORQ  

ano 	tanque Rios 
Contad 

CRC- 

arefamte 

Pi 
......•••••••••••••••n...**r•  

I. 
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ESTADO b0 MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON ÓRGA 0/ENTIDA DE: 

ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL / SERVIÇO N° 01/2018 

11. DADOS DO FORNECEDOR / CREDOR  

INome: DISTRIMECS-  01ST  DE MERCADORIAS COM SERV LIDA 

Endereço: RUA 15 N° 816 BAIRRO PARQUE PIAUI 

CNP.IMPF: 01.817.573/0001-75 

I
Cklade  Ti 	:MON 

U.F: MA 

  

2. DADOS DA DESPESA: 

' Processo n°: Note de Empenho n°: 227001 
I Valor R$: 7.022,00 (SETE MIL E VINTE E 

 
DOIS REAIS) 

I 
Projeto/Atividade: 2008-IGD/SUAS 

Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 Fonte(s) de Recurso(s): 002-CONVÊNIOS 

N.° de Parcelas: 
I Contrato  fl..  

CompeténciaNencimento: 	 1 	 1 
,. DISPENSA 06/2018 	1 SACOP n°: 63092 
I 	 I 

3. DESCRICAO DO MATERIAL/SERVIÇO: 
Item Quant.  Unlit.  Especificação Prego Unitário R$ Prego Total R$ 

01 2 UNID 

COMPUTADOR DEKTOP, PROCESSADOR 
CORE 13, MEMÓRIA  RAM  DE 04 GB 
DDR3, RD SATA DE 500 GB,  DRIVE  
LEITOR E GRAVADOR DE DVD-R E DvD- 
RW, 	PLACA 	DE 	REDE 	PADRÃO 
10/100/1000 	GIGABIT 	LAN, 	MOUSE  
ÓPTICO E TECLADO, SEM MONITOR. 

R$ 2.455,00 R$ 4.910,00 

02 2 UNID 
MONITOR  LED  DE 18-  PADRÃO  VGA  
E/OU liDmI 

R$ 731,00 R$ 1.462,00 

,-; 

1—.. , 
2 UNID ESTABILIZADOR ELÉTRICO 500 VA R$ 325,00 R$ 650,00 

Total: SETE MEL E VINTE E DOIS REAIS R$ 	7.022,00 

4. ASSINATURAS/CARIMBOS: 

souciTANTE (ORGAOISETOR) 

, 

1 
 DATA 	i 	/2018 

AUTORIZO O FORNECIMENTO 

DATA 	/ 	2018 

SOLICITANTE ORDENADOR DA DESPESA 

. ORDEM DE FORNECIMENTO RECEBIDA PELO  FO  

-.*CEBEDO EM: 

I 	12018 

ASSINATURAICARIMBO DO FORNECEDOWCPFneso 



CNPJICPF 

14756022000190  
CEP 

65630000 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

DATA DA EMISSA0 

28/02/2018 
DATA DA SA1DA/ENTRADA 

28/02/2018  
HORA DE SAIDA 

14:55:00 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

I. 'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAC:11 • -NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL 
DE  'CMS.  DE ISS E DE IPr. 
DESTINA-SE. AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMON- EMAS  
OF  01/2018 
NE227001  
Voce  pagou aproximodarnente: RS 709.09 de tributos Ilitderais 
RS 881.64 de tributos estaduais  
Fonts:  iBirrrempresometro.com.br  A507R1 

RESERVADO AO FISCO 

3EMOS DE DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO Stia1/1LaJb LI IAM -  

RECEBIMENTO 
	

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  

PROC. N9 03  
z  

NF-e 
N°. 3  

SERIE  1 

MERCADORIAS )LsziNgg 
s
R

E
A
R
D
v
E
ic
M
o
E
s
R
L
C
T
A
D
D
A0_ 

 

RUA QUINZE, 816 
PARQUE PIAUI - 65631095 

Timon/MA 

-- 
DANFE 

F 

 

AI jCDXAI  I_ EFEDETANR ;r%01?It A 

1 - SAiDA 

N. 3 
SCRIE 1  

FOLHA 1 de 1 

111111111111111 1111111 1111111 U lii 11111 1111 
CHAVE DE ACESSO 

2118 0201 8175 7300 0175 5500 1000 0000 0313 7453 4723 
' 	Consults  de autenticidade no portal nacional da  NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no  site  da Sefaz Autorizadora 
¡REZA DA OPERAÇÃO 

-Ida 	. 
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 

421180004254323 28/02/2018 15:30:06 
:RiçÃo ESTADUAL 

5476388 
INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 

01817573000175 
STINATÁRIO I REMETENTE 
4E/RAZA0 SOCIAL 

INDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE T1MON - FMAS 
7ERECO  

JA  MIGUEL SIMAO 825  

BAIRRO 

CENTRO  
FONE/FAX OF 

MA mon 
TUR. -)UPLICATAS 

kl..CULO DO IMPOSTO 
SE DE CALCULO DO  !CMS  VALOR DO  "CMS  BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO  CMS  ST VALOR TOM DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 7.022,00 
LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO !PI VALOR TOTAL  DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.022,00 
RANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS 
AZÃO SOCIAL 

)ISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO 

FRETE POR CONTA 

0- EMITENTE 
CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF 

01817573000175 
NDERECO 

ZUA 15. 816- - PARQ PIAUI - CEP: 65.631-095 
MUNICÍPIO 

Timon 
UF 

MA_ 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

125476388 
VANTIDADE 

) 

ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

0,000 

PESO LIQUIDO 

0,000 
iRDOS DO PRODUTO! SERVIÇO 
:ODIDO DESCRIÇÃO NCM  CST  CFOP UNID  PLIANT  VALOR  UNIT  VALOR  TOT  —BASE CALC VL  CMS  Vt. IPI 96 ICMS % !PI 

16 COMPUTADOR DESKTORCORE13, MEMORIA 
RAM  DE 04013  HD  SATA 500G13  DRIVE  LEITOR E 
GRAVADOR DE 7/D-R E DVD-RW 

84717012 0400 6102 urt 2.0000 2.455.00 4.910.00  

- 
127 ESTABILIZADOR ELETRICO DE 500 VA 90328911 0400 5102  Lin  2.0000 325. 650.00 

323 MONITOR  LED OE  18 85287200 0400 5102 un 2.0000 731.00 1.462.00 

_ 

• 

CALCULO DO ISS N 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL  VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  BASE DE CALCULO DO ISSPN  VALOR DO ISSPN  

DADOS ADICIONAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 	 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021  

OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras de insumos,  

materiais e equipamentos de informática diversos para atender as 

• demandas do Município de Timon/MA.  

D)Cc-DDCUN  

      

      

   

••••••• 

 

     

LICITANTE/ARREMATANTE: 

4 — DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São Jose", s/n°, Centro, Timon-MA 



Empresa  Fad  Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 	 PROC.  Ng  03S8 
FLS. 

• PROTOCOLO: 200050397 
• DATA DO PROTOCOLO: 20/01/2020 
• NUMERO DE REGISTRO: 21200982696 
• ARQUIVAMENTO: 20200050397 
• EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

Solicitaçao de Enquadramento (https://www.ernpresafaciLma.gov.brisigfacilicontrato-social/download-contrato- 
eletromcdiarquivoNXNzaW5hZG9fRGVjbGFyYWNhb19k2V9FbnFlYWRyYW1lbnRvX01BUDIwMDUwNDA4OTIfMjAwMT1wMjAxMjEwMzYucGRmidownloadaiPe 

1_ 

www.empresafaciLma.gov.brilista-de-documentos/?protocolo=MAP2005040899 	 111 



CONSULTA CERTIDÃO  ONLINE  

DOCUMENTO VERIFICADO 

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO. 

PROC. N9  O 
FLS. 	 

12/04/2021 	 Empresa Facil Maranhão 

https://www.empresafaciLma.gov.bricertidao-onlinekonsulta-certidao  1/4 



12/04/2021  Empresa Facil Maranhão 

PROC. N2  0358  cV 
FLS. 

https://www.empresafacil.ma.gov.bricerticlao-online/consulta-certidao  2/4 



CPF 
618.970.983-40 

CPF 
504.722.403-15  

Término do mandato 

Término do mandato 

12/04/2021 	 Empresa Fácil Maranhão 

NIRE (Sede) 
21200982696 

CNPJ 
01.817.573/0001-75  

Data de Ato 
Constitutivo 
12/05/1997 

Inicio de Atividade 
01/04/1997 

Endereço Completo 
Rua QUINZE, N° 816, PARQUE PIAUI - Timon/MA - CEP 65631-095 

Objeto Social 
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns. Fabricação de produtos de panificação Industrial Serviços de encadernação e plastificagão 
Fabricação de móveis com predominância de madeira Instalação e manutenção elétrica Instalação e manutenção de 
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração Instalações de sistema de prevenção contra 
incêndio Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso 
profissional e de segurança do trabalho Comércio atacadista de equipamentos de informática Comércio atacadista 
de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças. Comércio varejista de 
hortifrutigranjeiros Comércio varejista de material elétrico Comércio varejista de materiais de construção em geral 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática Comércio varejista especializado de 
eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  Comércio varejista de móveis Comercio varejista de artigos de 
cama, mesa e banho Comércio varejista de artigos de papelaria Comércio varejista de artigos esportivos Comércio 
varejista de artigos do vestuário e acessórios Comércio varejista de calçados Comércio varejista de  gas  liquefeito de 
petróleo (GLP) Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios Restaurantes e similares Fornecimento de 
alimentos preparados preponderantemente para empresas Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
Cantinas - serviços de alimentação privativos Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para 
consumo domiciliar Atividades de contabilidade Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária OUTRAS 
ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(os serviços de alto-falante e de 
sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou não, com a finalidade de publicidade) Reparação e 
manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

Capital Social 	 Porte 	Prazo de Duração 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 	 ME (Microempresa) 	Indeterminado 

Capital Integralizado 
R$ 100.000.00 (Cem mil reais) 

Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de 
DAVID LOIOLA  618.970.983-40 capital sócio 
NUNES  R$ 99.000,00 Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de 
LUCIANO DA SILVA 504.722.403-15  capital sócio 
NUNES R$ 1.000,00 Sócio 

Dados do Administrador 

Administrador Término do 
mandato 

Administrador Término do 
mandato 

Nome 
DAVID LOIOLA  NUNES  

Nome 
LUCIANO DA SILVA NUNES 

httpsliwww.empresafacil.ma.gov.bricertidao-online/consufta-certidao  
314 



FROC. N2  03 Si 

i‘. 
MAC-AM-25443 

12/0412021 	 Empresa  Facil Maranhao  

Último Arquivamento Situação 
ATIVA 

Data 	 Número 	 Ato/eventos 
22/04/2020 	 20200284592 	 310 / 310 - OUTROS 

DOCUMENTOS DE INTERESSE DA 
EMPRESA / EMPRESARIO 

Status  
SEM  STATUS  

Esta certidão foi emitida automaticamente em 06/05/2020, às 12:12:07 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código T5GFOHV3. 

Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça 

Secretario Geral 

https://www.empresafacil.ma.gov.brkertidao-online/consulta-certidao  4/4 



12/042021 	 Empresa Facil Maranhão 

PROC. N9 	g  
AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 	 FLS. 

410411''` 

• PROTOCOLO: 190279281 
• DATA DO PROTOCOLO: 08/04/2019 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200982696 
• ARQUIVAMENTO: 20190279281 
• EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

Contrato (https://www.empresafaciLma.gov.brfsigfacil/contrato-social/download-contrato- 

eIetronico/arquivo/Q2SudHJhdG9fMTU1NDc1MTEzNF8x0TAyNzkyODEucGRmiclownload/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN1945186269) 

www.empresafacil.ma.gov.brilista-de-documentosOprotocolo=MAN1945186269 	 11 



12/04/2021  

Acesso à informação  

Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Participe 	Serviços 

Receita Federal 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 01.817.573/0001-75 
Data da Emissão : 20/10/2020 
Nora da Emissão : 11:00:19 
Código de Controle da Certidão FDBO.BC8A.605F.AA10 

Tipo da Certidão : Negativa 

Certidão  Negative  emitida em 20/10/2020, com validade até 18/04/2021. 

1 Página Anterior i 

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 	 111 



P00. N9  O.V.
3

1:22/  
FLS.  

Dúvidas mais Frequentes I Inicio i V - • 

Histórico do Empregador 

uo Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
02lentagbes Regularidade do Empregador. 

inscricão:. 01.817.573/0001-75 
Razão social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF 

10/04/2021 10/04/2021 a 09/05/2021 2021041003235841298891 

703/2021 • 22/03/2021 a 20104/2021 2021032203044142539657 

*3/03/2021 03/03/2021 a 01/04/2021 2021030303400930513808 

11/02/2021 . 11/02/2021 a 12/03/2021 2021021102293432583303 

23/01/2021 - 23/01/2021 a 21/02/2021 2021012303093674709180 

04/01/2021 04/01/2021 a 02/02/2021 2021010402494644038047 

16/1212020 . 16/12/2020 a 14/01/2021 2020121603524468460024 

27/11/2020 • 27/11/2020 a 26/12/2020 2020112703033887970058 

08/11/2020 08/11/2020 a 07/12/2020 2020110801264147042890 

20/10/2020 20/10/2020 a 18/11/2020 2020102002334748689354 

01/10/2020 • 01/10/2020 a 30/10/2020 2020100102255872840802 

12/09:2020 • 12/09/2020 a 11/10/2020 2020091203052815813152 

24/08/2020 24/08/2020 a 22/09/2020 2020082404550550587310 

05108/2020 05/08/2020 a 03/09/2020 2020080503555055158021 

\,..007/2020 17/07/2020 a 15/08/2020 2020071703473869362216 

28/06/2020 • 28/06/2020 a 27/07/2020 2020062807261215293835 

11/03/2020 11/03/2020 a 08/07/2020 2020031102280304430884 

21/02/2020 • 21/02/2020 a 21/03/2020 2020022103374546528450 

02102/2020 02/02/2020 a 02/03/2020 2020020201414165230847 

14/01/2020 14/01/2020 a 12/02/2020 2020011404333474777497 

25/12/2019 25/12/2019 a 23/01/2020 2019122504202993755191 

06/12/2019 06/12/2019 a 04/01/2020 2019120603473916880160 

17/11/2019 1701112019 a 16/12/2019 2019111701011762476508 

29/10/2019 29/10/2019 a 27/11/2019 2019102901510601163771 

10/10/2019 . 10/10/2019 a 08/11/2019 2019101001595418246128 

21/09/2019 21/09/2019 a 20/10/2019 2019092101372290120983 

02/09/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 2019090201042399510473 

14/08/2019 14/08/2019 a 12/09/2019 2019081401461510070987 

26/0712019 . 26/07/2019 a 24/08/2019 2019072603281193136046 

07/07/2019 07107/2019 a 05/08/2019  2019070700455009951107 
A C. 	p-)rt a fl 1 0 /AC PICI1 A - 4 -/tri7Pir, ri .-)r. A 61'10  •i 	if: ("1,) A A CC 



PROC,N O SS 
FLS. 

Emissão/Leitura uata de validade Numero ao UKh 

30105/2019 30/0512019 a 28/06/2019 2019053001404647928100 

11/05/2019 11/05/2019 a 09/06/2019 2019051101262846412475 

22/04/2019 22/04/2019 a 21/05/2019 2019042200424410727257 

31/03/2001 31/03/2001 a 30/04/2001 

28/0212001 28/02/2001 a 31/03/2001 

31/01/2001 31/01/2001 a 28/02/2001  

Resultado da consulta em 12/04/2021 11:59:33 



PROC. N 
RS. 
Ay unNit."  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 01.817.573/0001-75 
Certidão n°: 50931/2021 
Expedição: 04/01/2021, as 09:29:16 
Validade: 02/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.817.573/0001-75, 
N.A.() CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

46Ç 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Debito PROC. N2 O S 	c2, 
FI.S. 

12/04/2021  Certidão Negativa de Débito ::: 

No da Certidão: 102837/23 

Data de Validade: 20/04/2021 

Data de Emissão: 21/12/2020 09:51:55 

Inscrição Estadual: 125476388 

CPF/CNPJ: 01817573000175 
Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LIDA 

1 

sistemas.sefaz.ma.gov.brkertidoesIsplvalidacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf  



PROC. N2 	c? 
F LS. 
At...0 

12/04/2021 Ceiba()  Negativa de Debito ::: 

 

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Olvida Ativa 

CERTIDÃO VALIDA 

No da Certidão: 019648/21 

Data de Validade: 15/07/2021 

Data de Emissão: 17/03/2021 15:13:44 

Inscrição Estadual: 125476388 

CPF/CNI:l3: 01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

sistemas.sefaz.ma.gov.bricertidoeslspivalidacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validaceoCertidaoNegativaDividaAtivaResultadojsf 	 1:1 



PROC. N2  03SX 
PLS.  

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA  SAO JOSE. SIN  - CENTRO 

CNPJ: 06.115.307/0001-14 

Comprovante de Autenticidade 

Código de Controle da Certidão/Número: 
	

Emitida as: 
	

Válida ate: 

DOD223448C42ECC2 
	

15:12:23 do dia 22/03/2021 
	

20/06/2021 

Obervações 

A autenticidade e validade da presente certidão poderá ser confirmada na internet acessando a pagina da Prefeitura Municipal, no endereço 
www.timon.ma.gov.br  
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12104/2021 ::Digidoc:: 

Valida 	- Digidoc 

Este documento corresponde a este código de validação. 

cic,6e.42EC84 

Dados do Documento Administrativo 

Siqact 0:.,cumert,: 	 Ntimero do Documento: 

RLS.
OC. N2 t 58 c2i 

F  
Código deValidaçao: 

, 	• • :•'. 	 :.&,.":•ft,.ip a 	:memo  C.Ei?1•4:;Ji).1.  

occernor,17:: • 

RC..)SILiNt DE MACEDO ALVES  LUDO  VICO. data da assinatura: 12/02/2021 14:22 
Stati+S ci,)documente : RECEBIDO 

Dados da Requisição 

• Ni:onen: ft.! q..,gu:,;:a':o: 	 Código  de Validacr5o: 

•1 	1  

Tenons' rt. Jeci I iaomc,-  P 	: 	• • 

https://cligidoc.tjmajus.bridigidoc/VerificacaoAction.posVerificacaoDocAdm.mtw  



12/04/2021 Modulo de Declaração de Rendimento ( DECORE) 

PROC. N9 
FLS. 
. 	. CONSELHO  REGON.N. OE CONTABIUDADE 

00 MARANHAO  

Consulta certidão eletrônica:  

DIM  No MA/2020/00001264 t VÁLIDA 

Impressao : 07.04.2020 

Validade : 06.07.2020 

Profissional: 

Nome : ARII.SON DE ARALI30 LIMA E SILVA 

Niimer6 Rcgistro  CRC:  : PI-004430.'0 - CONTADOP 

CPF : 353.671.803-53 

Finalidade : LIVP0 DIÁRIO 

Consultado em 12 de abril de 2021. 

Sair 

Spidenvcm 

201.33.23.178/scriptsiSQL_dhpv03MA.d11/1ogin 	 1/1 



PROC. N9  _0358  L.2i 
FLS. 	 

12/04/2021 	 Empresa Fácil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 200271563 
• DATA DO PROTOCOLO: 14/04/2020 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21200982696 
• ARQUIVAMENTO: 20200271563 
• EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

jiBalanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eietronico/arquivo/YXNzaW5h2G9IMjAyMDAOMTOxNDE3MDVfOmPsYW5ib19NQUUyMDAwMja4NzM4LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/IV1AE: 

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2000248738 
	

1/1 



PROC. N2 	 02 
F I.S.  

12/04/2021 	 Empresa Fácil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 200264222 
• DATA DO PROTOCOLO: 13/04/2020 
• NUMERO DE REGISTRO: 21200982696 
• ARQUIVAMENTO: 20200264222 
• EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

Documento de Interesse (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/downIoad-contrato- 
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDAOMTMxMTE4MDdERG9OW1IbnRvZGVJbnRIcmVzc2VfTUFFMjAwMDIOODM5NS5wZGY./download/2/pessoa/17522  

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documemosl?protocolo=MAE2000248395 
	

1/1 



PROC. N°  03S g)M  

ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS. 	  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 	  

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021  

OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras de insumos,  

materiais e equipamentos de informática diversos para atender as 

demandas do Município de Timon/MA.  

r 
JL 

One o @@ glg.ku4  

o ©AK:MEW @FL@ 

g@ rvg-  E 
, 

ErNE 	 @‘;
J  

l:10I@MENhl ík X 
LICITANTE/ARREMATANTE: 

5 —  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA — EPP 

Prefeittira Municipal de Timon,  Praça  São José, sine, Centro, Timon-MA 



4*1 
	

035s  021 

Ao 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO  Ng 13/2021  

DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO 

A  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, 

inscrita n2 CNPJ: 24.802.687/0001-47, estabelecida à SHCGN CR QD 702/703, S/N — Bloco "A" Loja "47" 

Parte EA — Asa Norte —  Brasilia  —DF — CEP: 70.720-610, por intermédio de seu representante legal, o 

r. Haiston Queiroz Alves, portador (a) da Carteira de Identidade n° 1958562 - SSPDF e do CPF 

n': 934.916.381-00, DECLARA sob as penas da Lei, para fins de participação no Pregão Eletrônico em 

epígrafe que: 

• Enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte 
Para os fins do tratamento diferenciado e favorecido de que cogita a Lei Complementar ng 123/2006, Lei 

Estadual n° 11.619/2009: 

) Que não possuímos a condição de microempresa, nem a de empresa de pequeno porte. 

OU 

(X) Que estamos enquadrados, na data designada para o inicio da sessão pública, na condição de 

MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE e que não estamos incursos nas vedações a que se 

reporta o §4g do  art.  32  da Lei Complementar ng 123/2006, ciente que a declaração inexata ou falsa 

importará nas sanções previstas no edital, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato 

ensejar. 

• Inexistência de Empregados Menores 
Em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do  art.  72  da Constituição Federal, para os fins do 

disposto no inciso V do  art.  27 da Lei 8.666/93, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre, NÃO POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) 

anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

• Cumprimento aos Requisitos de Habilitação 
Cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital e seus anexos. 

• Pleno Conhecimento do Edital e seus Anexos 
Temos pleno conhecimento ao referido Edital e seus Anexos, bem como, recebimento de todos os 

documentos e informações necessárias, as quais possibilitaram a correta elaboração da respectiva proposta 

comercial, declarando por fim, que aceita e se submete à todas as condições estabelecidas no referido 

Edital e anexos. 

• Inexistência de Fato Impeditivo  

Pro\etos 

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 



03S  

Projetas 
Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente processo licitatório, 

estando ciente da obrigatoriedade de comunicar quaisquer ocorrências posteriores. 

• Idoneidade para Licitar 
Esta empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos 
do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores, bem como que comunicarei 
qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual 
situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira. 

• Elaboração Independente de Proposta 
,) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, 

•.—no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado 

ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 
discutido com ou recebido do ÓRGÃO LICITANTE antes da abertura oficial das propostas e; 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
iformações para firmá-la. 

• Inexistência de Penalidade 
Que não foram aplicadas as seguintes sanções, cujos efeitos ainda vigorem: 
a) suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar imposta por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Municipal, Estadual ou Federal,; 
b) impedimento de licitar e contratar imposta por qualquer órgão ou entidade da Administração Municipal, 
Estadual ou Federal; 
c) declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer órgão ou entidade da 
Administração Municipal, Estadual ou Federal; 

• Inexistência de Vinculo Familiar 
Não constam em nossos quadros societários servidores ou administradores que mantenham vinculo 
familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança do órgão licitante, atuante na área 
responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior, em 
cumprimento ao Acórdão N2 409/2015 — TCU - Plenário.  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br —  Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA —ASA NORTE—  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 



Pro\etas 
• Sustentabilidade Ambiental 

Os materiais fornecidos por esta empresa são acondicionados, preferencialmente, em embalagens 
adequadas, com menor volume possível, que utilizem materiais recicláveis de forma a garantir a máxima 
proteção de transporte e armazenamento. 

Atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteção ao meio ambiente, 
conforme estabelece a IN n° 01/2010, Decreto n2 7.746/2012, nos casos em que a referida instrução se 
aplicar ao objeto. Declara também, em especial ao  art.  299 do Código Penal Brasileiro, que a empresa está 
ciente de sua responsabilidade ambiental e que cumpri a legislação especifica para a atividade que 
desenvolve e, adota práticas ecologicamente corretas, tomando todas as medidas necessárias para evitar, 
atenuar ou reparar os impactos resultantes de sua atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos 
-irgãos responsáveis. 

Respeita a Política Nacional de Resíduos Sólidos, conforme Lei n2 12.305/2010 e Decreto n2 7.404/2010. 

Oferta, preferencialmente, produtos que atendem os seguintes critérios de sustentabilidade ambiental do 
artigo 52: 

- bens constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT 
NBR — 15448-1 e 15448-2; 

- bens que observam os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de 
Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial — INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor 
impacto ambiental em relação aos seus similares; 

— bens que não contém substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS  
(Restriction of Certain Hazardous Substances),  tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente 
(Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenilpolibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs). 

• Contratos Firmados 
Não possui contratos firmados com a iniciativa privada e administração pública de maneira a prejudicar sua 
capacidade financeira para execução do contrato referente ao Pregão em Epígrafe 

• Impedimentos da lei 8.213/1991 
Não se enquadra As exigências impostas pela Lei 8.213/91, relacionadas com a existência em seus 
quadros de empregados beneficiários da Previdência Social reabilitados ou pessoas portadoras de 
deficiência habilitada, haja vista não possuir nenhum colaborador nos seus quadros de funcionários. 

Não possui em sua cadeia produtiva empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos ter 
mos do inciso  III  e IV do  art.  12  e do  art.  52 da Constituição Federal.;  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703  SIN  BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 



litkAS Projetas 
• Impedimentos da lei 13.300/2016 

Não se enquadra às exigências impostas pela Lei 8.213/91, relacionadas com a existência em seus 

quadros de empregados beneficiários da Previdência Social reabilitados ou pessoas portadoras de 

deficiência habilitada, haja vista não possuir nenhum colaborador nos seus quadros de funcionários. 

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente,  HAISTON QUEIROZ Assinado de forma digital por 
HAISTON QUEIROZ 

ALVES:9349163810 ALVES:93491638100 
Dados: 2021.03.23 00:07:14 

o -03'00' 

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

HAISTON QUEIROZ ALVES - SÓCIO 

CPF 934.916.381-00 

RG: 1958562 — SSPDF  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703 SM BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 



111-ks Pro\etos  
Ao 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO N.° 13/2021 

ANEXO  III  DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO As CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE 

FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 

U HAISTON QUEIROZ ALVES, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°  1958562 - SSPDF E DO CPF 

""-11°: 934.916.381-00, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA 
PROPONENTE,  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 
EPP, inscrita n2  CNN:  24.802.687/0001-47, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA As 

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARÁ 
INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR 
QUANTO A QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÁS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE 
EXECUTAR 0 FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO. 
DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS 
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE 
DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, 
DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES. 

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente,  
HAISTON QUEIROZ Assinado de forma digital por 

HAISTON QUEIROZ 
ALVES:9349163810 ALVES:93491638100 

0 	
Dados: 2021.03.23 00:07:34 
-0300'  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

HAISTON QUEIROZ ALVES - SóCIO 

CPF 934.916.381-00 

RG: 1958562 — SSPDF  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA — EPP 	(j  
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br —  Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 
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Ao 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  13/2021 

ANEXO IV — MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 72  DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, 
NSCRITA N° CNPJ: 24.802.687/0001-47, ESTABELECIDA À SHCGN CR QD 702/703, S/N — BLOCO "A" 
LOJA "47" PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  —DF — CEP: 70.720-610, POR INTERMÉDIO DE SEU 
REPRESENTANTE LEGAL, 0 SR. HAISTON QUEIROZ ALVES, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE N° 1958562 - SSPDF E DO CPF N°: 934.916.381-00, DECLARA, PARA FINS DO 
DISPOSTO NO INC. V DO  ART.  N°27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO 
PELA LEI NI' 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO 
ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 
DEZESSEIS ANOS. 
RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIÇÃO DE 
APRENDIZ.  

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente, 

HAISTON 	Assinado de forma digital 

QUEIROZ 	por HAISTON QUEIROZ 
ALVES:93491638100 

ALVES:93491638 Dados: 2021.03.23 

100 	 00:07:46 -0300'  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

HAISTON QUEIROZ ALVES - SÓCIO 

CPF 934.916.381-00 
RG: 1958562 — SSPDF  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703  SIN  BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 
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Att 
Si'AVG Projetos 

Ao 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO N2  13/2021 

ANEXO V — DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

EU HAISTON QUEIROZ ALVES, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1958562 - SSPDF E DO CPF 

934.916.381-00„ como representante devidamente constituído da empresa  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, inscrita n2  CNPJ: 24.802.687/0001-47, 
ara fins do disposto no edital de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  132021, DECLARA, sob as penas da 

lei, em especial o  art.  299 do Código Penal Brasileiro, que: 

A) A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO N"13/2021, foi elaborada de 
maneira independente  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA — EPP, inscrita n2  CNPJ: 24.802.687/0001-47, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 
do PREGA.0 ELETRÔNICO N° 13_/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021 
não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 13/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021 quanto a participar ou não da 
referida licitação; 
D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021 não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do 
município de TIMON , antes da abertura oficial das propostas; e 

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
para firmá-la.  

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente, 	 HAISTON QU El ROZ 	Assinado de forma digital por HAISTON 
QUEIROZ ALVES:93491638100 

ALVES:93491638100 Dados: 2021.03.23 00:08:24 -0300'  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

HAISTON QUEIROZ ALVES - SÓCIO 

CPF 934.916.381-00 
RG: 1958562 — SSPDF  

HS  comERclo, LocAçÂo E MANUTENCÂO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsorojetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 
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Ao 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO N2  13/2021 

ANEXO VI— DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE)  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, 
n° CNPJ: 24.802.687/0001-47, estabelecida à SHCGN CR QD 702/703,  SIN  — Bloco "A" Loja "47" 

Parte EA — Asa Norte — Brasflia —DF — CEP: 70.720-610, por intermédio de seu representante legal, o 
Sr. Haiston Queiroz Alves, portador (a) da Carteira de Identidade n° 1958562 - SSPDF e do CPF 
n°: 934.916.381-00, DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa 
de Pequeno Porte, nos termos do  art.  3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, estando 
apta a fruir os beneficios e vantagens legalmente instituidas por não se enquadrar em nenhuma das vedações 
legais impostas pelo § 4° do  art.  3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006. 
DECLARO, para fins da  LC  123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: 

( ) MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO 
APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NA() SE 
ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO  ART.  3° DA LEI 
COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA  LC  147/2014. 

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.000,00 E 
IGUAL OU INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E 
VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NA() SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS 
TEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 40  DO  ART.  3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 

--ALTERADA PELA  LC  147/2014.  

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 
HAISTON QUEIROZ 	 Assinado de forma digital por HAISTON 

QUEIROZ ALVES:93491638100 
Atenciosamente, 	 ALVES:93491638100 	Dados: 2021.03.23 00:08:46 -0300'  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
HAISTON QUEIROZ ALVES - SóCIO 

CPF 934.916.381-00 
RG: 1958562 — SSPDF  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsor.jetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR QD 702/703  SIN  BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 
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Ao 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO N2  13/2021 

ANEXO VII— DECALRAÇÃO DE IDONEIDADE 

A  HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, inscrita n2  

CNPJ: 24.802.687/0001-47, estabelecida à SHCGN CR  OD  702/703, S/N — Bloco "A" Loja "47" Parte EA — Asa 

4orte —  Brasilia  —DF — CEP: 70.720-610, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Haiston Queiroz 

Alves, portador (a) da Carteira de Identidade n°  1958562 - SSPDF e do CPF n*: 934.916.381-00, DECLARA 

NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE TIMON OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE 

PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO 

NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A 

ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. 

Atenciosamente, 
ALVES:93491638100 ALVES 
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Dados: 

 
0-09.00-0300'  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP  

HAISTON QUEIROZ ALVES - SÓCIO 

CPF 934.916.381-00 

RG: 1958562— SSPDF  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br —  Telefone: (61) 3968-9868 
Endereço: ST. SHCGN CR  OD  702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA— ASA NORTE—  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 
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Proaletias 

PROC.W (135g/4L. 
FLS. 
•Avssra,s 

Ao 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO N2  13/2021 

ANEXO VIII DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

A  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, inscrita ng 

CNPJ: 24.802.687/0001-47, estabelecida à SHCGN CR QD 702/703, S/N — Bloco "A" Loja "47" Parte EA — Asa 

Norte —  Brasilia  —DF — CEP: 70.720-610, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Haiston Queiroz 

Alves, portador (a) da Carteira de Identidade n° 1958562 - SSPDF e do CPF n°: 934.916.381-00, DECLARA, 

EM CONFORMIDADE COM A LEI N9  10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO 

PARA ESTE CERTAME LICITATóRIO DO MUNICIPIO DE TIMON — MA. 

Brasilia  -DF, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente,  Assinado de forma digital 
HAISTON QUEIROZ por1-1AISTON QUEIROZ 
ALVES:9349163810 ALVES:93491638100 

o 	 Dados: 2021.03.23 
00:09:15 -03.00'  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

HAISTON QUEIROZ ALVES - SÓCIO 

CPF 934.916.381-00 

RG: 1958562— SSPDF  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.hsprojetos.com.br — Telefone: (61) 3968-9868 

Endereço: ST. SHCGN CR  OD  702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 



trroit.consuitoria 

/company/roa-ai 

0 Oroit_al 

iroit_al 

0 IT í10C. N & 3sY  

  

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE 

A empresa  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob. No 24.802.687/0001-47 com sede 
e foro na Cidade de  Brasilia  - DF, estabelecida na ST SHCGN CR QUADRA 702/703, Bloco 
A, Loja 47 Parte EA, Bairro Asa Norte, CEP 70.720-610 declara para os devidos fins e sob 
as penas da lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos 
termos da Lei Complementar 123 de 14/12/2006; 

Sendo o que tínhamos para momento,  Brasilia  - DF 17/02/2021. 

Opluknevve per CESPA 
CESAR :,Z9h4V4k,  

0.8f, (1=1,,e-a0 
VINICIUS didioed0 fee*ai 	• IV 

Rgp 	OU•AC SER.S. 
AVILA 163,OLMAR 

ZA N A RUM; 'agetr„„.7" 
07967887905 

HAISTON 
QUEIROZ 
ALVES:934916 
38100 

Assinado de forma 
digital por HAISTON 
QUEIROZ 
ALVES:93491638100 
Dados: 2021.02.17 
21:14:59 -03'00' 



Sócio(s)/Administrador(es) 

CPF/NIRE 	Nome 

480.361.101-72 CARLOS ALBERTO MOREIRA 

934.916.381-00 HAISTON QUEIROZ ALVES  

Term.  Mandato Participação 	 Função 
SOCIO / 
ADMINISTRADOR 

xxxx)o(x 	R$ 11.500,00 	SOCK)/  
ADMINISTRADOR  

>cootxxx 	R$ 218.500,00 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal  

'IF IRS°. CLN F17:: S -92)  

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 

Natureza Jurídica:  

HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP 

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Número de Identificação do 	 CNPJ 	 Data de Arquivamento do Ato 	Data de Inicio de Atividade 
Registro de Empresas - NIRE 	 Constitutivo 

5320205934-4 	 24.802.687/0001-47 	 13/05/2016 	 02/05/2016 

Endereço Completo: 

SETOR SHCGN CR QUADRA 702/703 S/N BLOCO A LOJA 47 PARTE EA BAIRRO ASA NORTE CEP 70720-610 - BRASILIA/DF 

Objeto Social: 

SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, COMERCIO ATACADISTA DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, AUDIOVISUAL, ELETROELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS, 
COMERCIO ATACADISTA DE PROGRAMAS DE COMPUTADORES  (SOFTWARE).  ALUGUEL DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO EM GERAL. COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, PARTES 
E PECA, EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO MANUTENCAO, REPARO E 
CONSERTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS E DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS 
ELETRICOS, COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA, TREINAMENTO EM INFORMATICA, FORNECIMENTO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS PARA TERCEIROS. 

Capital Social: 	R$ 230.000,00 	 Microempresa ou 	Prazo de Duração 
DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS 	 Empresa de Pequeno 

Capital Integralizado: R$ 230.000,00 	
Porte 	 INDETERMINADO 

DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS 
	

EMPRESA PEQUENO 
PORTE 

(Lei Complementar 
n°123/06) 

Status:  XXXXXXXX 	 Situação: ATIVA 

Último Arquivamento: 11/04/2019 
	

Número: 1264456  

Ato 	002 - ALTERACAO 

Evento(s) 2244 - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2211 - ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

Brasilia, 17 de  Fevereiro  de 2021 14:00  

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o  site  da JUCISDF (http://jucis.df.gov.br) e  clique  em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo  (upload)  
2) Validação visual (digite o n° C210000075421 e visualize a certidão) 

111111111,11111
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 	 PROC.N2..(2 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 	 FLS. 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 	. 

g  

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 
	

HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP 

Natureza Jurídica: 
	SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
Nire 	 CNPJ 	 Endereço 
NADA MAIS#  

Brasilia, 17 de  Fevereiro  de 2021 14:00  

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o  site  da JUCISDF (http://jucis.df.gov.br) e  clique  em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo  (upload)  
2) Validação visual (digite o n° C210000075421 e visualize a certidão) 

11111111.121112 11,111111  Página 2 de 2 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 	 ?ROC,  Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

Certidão Especifica 
O Secretário-Geral da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 
CERTIFICA, nos termos do  art.  29 da Lei Federal n° 8.934, de 18 de novembro de 
1994, nos  arts.  78, inciso Ill e 81 do Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da 
Instrução Normativa IN/DREI n° 81, de 10 de julho de 2020, a requerimento, 

conforme protocolo de número 21/022.752-4, que consta no Cadastro Estadual de 
Empresas Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma 

disciplinada no  art.  7°, VIII, do Decreto 1800/1996, registro de  HS  COMERCIO, 
LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
EPP, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, NIRE 5320205934-4, CNPJ 
24.802.687/0001-47, ATIVA, com sede na SETOR SHCGN CR QUADRA 702/703, 
S/N, BLOCO A LOJA 47 PARTE EA, BAIRRO ASA NORTE, BRASILIA/DF, com 

dados que em resumo a seguir se especificam: 

Ato/Evento Data 
Aprovação 

N° 	Data Assinatura 
Aprovação 

   

CONTRATO 13/05/2016 53202059344 x 
BALANCO 12/07/2016 20160570140 x 
ALTERACAO 06/12/2016 20160967236 x 
ALTERACAO 21/02/2017 20170100367 x 
BALANCO 17/03/2017 20170198588 x 
ALTERACAO 01/08/2017 20170615464 x 
ALTERACAO 20/09/2017 20170745430 x 
BALANCO 26/02/2018 1018473 14/02/2018 
ALTERACAO 1 1 /04/2019 1264456 02/04/2019 

Certifica, por derradeiro, serem estes os únicos atos registrados nesta Junta 
Comercial até a presente data. 

0 referido é verdade. Dou fé. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito 

Federal. Nada mais.  

Brasilia, 17 de  Fevereiro  de 2021. 

MAXMIUAtPATRJO1.QARNEIRO 
SEcRETÁRIO GEFE  

Página 1 de 1 

Certidão especifica emitida pela Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal e certifica( 
digitalmente. Para confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o  site  (http://jucis.df.gov.br) e informe o 
de protocolo C215000075474 e o código de segurança 7d20. Esta cópia foi autenticada e assina( 
digitalmente em 17/02/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretario-Geral. 



PROC Ng 0 

Avow',  

  

  

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

  

  

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório  tern  por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 08/04/202112:18:23 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social:  HS  COMERCIO, LOCACAO E MAN UTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Orgilo Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidemeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 



PROC. 119  0358 
RS. 
Av.., no." 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014. Lei n" 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n°8.638 de 15. de janeiro de 2016. 



PROC. N2  (7 
FLS, 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: HAISTON QUEIROZ ALVES 

CPF/CNPJ: 934.916.381-00 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidaneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei IV 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida As 12:16:56 do dia 08/04/2021,  corn  validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.sov.br/ordsif?p=INABILITADO:5   

Código de controle da certidão: 219S080421121656 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



'MOM' 

rnprobidade Administrativa e Inelegibilidade 
DRocr49 o3s8 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (12/04/2021 As 11:33) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n°934.916.381-00. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httplidiviltcocancicnntas-tseigs.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6074.5A53.C9AF.0035 no seguinte endereço:1-.. 	, cnj 

Gerado em: 12/04/2021 as 11:33:55 	 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 
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08/04/2021 	 Detalhamento cJ -angilies Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Susr is - CEIS - Portal da transparbncia 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 93491638100 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:39 

Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

D 
DETALHAR 	 CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 	

DRGAO/ENTIDADE 	
TIPO DA SANÇÃO 	

DATA DE PUBLICAÇÃO A 
 

SANCIONADORA 	 SAN* 

Nenhum registro encontrado 

QUANTIDADE 

www.portaltransparencia.gov.brisancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=93491638100&colunasSelecionadas=finkDetalhamento%2CcofCnoi%2Cnome/02 .. . 1/1 



08/04/2021  

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNN: (13.:;) 	i8I00 

(
Detalharr ' 'da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas "77P) - Portal da transparencia 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:56 

Data da última atualizacio: 07/04/2021 18:00:04 

ORGAO/ENTIDADE 	 INÍCIO DA VIGENCIA DA 	HM DA VIGÊNCIA DA 
CNII/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 	 TIPO DA SANÇÃO 	 VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

SANCIONADORA 	 SAN* 	 SAN* 

Nenhum registro encontrado 

9-- 

www.portattransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&c0Cnpj=934916381008(colunasSeleciollarlas=linkDetalhamento%2CcpfCnpr/02Cnome%  .. 1/1 

DETALHAR 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INID6NEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: CARLOS ALBERTO MOREIRA 

CPF/CNPJ: 480.361.101-72 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidaneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 

termos do  art.  46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão Os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida As 12:17:33 do dia 08/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ordsiPp=INA  BI L1TA DO:5  

Código de controle da certidão: 0XJQ080421121733 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



mprobidade Administrativ 

Certidão Negativa 

inelegibilidade 

PROC.N9.0451.0 
FLS. 

Certifico que nesta data (12/04/2021 às 11:34) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n°480.361.101-72. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http.;licliv..ulaacandcontas.tseius.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6074.5A83.67A8.9083 no seguinte endereço: VittDs://www.cpj.jus.brimpr:obidade acinyautenticçy_spitkiag,piv 

Gerado em: 12/04/2021 as 11.34:43 	 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 
	

Página 1/1 



08;0412021 	 Detalhamento 	anções Vigentes - Cadastro de Empresas IniclOneas e Sus 	•,is - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 48036110172 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:39 

Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

DETALHAR 	 CNIWCPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	
DRGAO/ENTIDADE 

DO SANCIONADO 	 TIPO DA SANÇÃO 	
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANCIONADORA 	 SANÇÃO 

Nenhum registro encontrado 

QUANTIDADE 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&q:Cnpj=48036110172&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2. . 1/1 



08/04/2021 	 Detalhar( '1 da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 	CP)  - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 48036110172 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/04/2021 10:48:56 

Data da última atualização: 07/04/2021 18:00:04 

DETALHAR CNPJ/CPE DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 	 INÍCIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 

TIPO DA SANÇÃO 	 VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 
SANCIONADORA 	 SANÇÃO 	 SAN* 

Nenhum registro encontrado 

www.porta Itransparencia .gov.br/sa ncoes/cnep?pag inacaoS imp les=tru e&tam a n hoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=48036110172&COlUnasSelecionadas=linkDetalha me nto%2CcpfC npj%2Cnome702 	1/1 
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PROC. Ng ..033 

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNI3j 24.802.687/0001-47 	NIRE N2 5320205934-4 

QUARTA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO  

Por este instrumento particular, HAISTON QUEIROZ ALVES, brasileiro, casado sob o 
regime de comunhão parcial de bens, gerente técnico, natural de Brasília/DF, nascido em 
03/03/1983, filho de  tick)  Gomes Alves e Vanda Nunes de Queiroz, portador do RG. n° 
1.958.562, expedida em 18/04/1997 pela SSP/DF e inscrito no CPF sob o n2. 

934.916.381-00, residente e domiciliado no SR1A  QE  13, Conjunto A, Casa 31 Guará H - 
Brasilia/DF, CEP 71.050-011, e 

CARLOS ALBERTO MOREIRA, brasileiro, divorciado, comerciante, nascido em 
06/12/1967, filho de Antônio Moreira Filho e Maria Nativa Teixeira Maia Moreira, 
natural de Brasilia/DF, portador da CNH n2  02362914755, emitida em 25/04/2014 pelo 
DETRAN/DF e do CPF n2  480.361.101-72, residente e domiciliado na Rua 84, Quadra 184, 
lote 04- jardim Céu Azul - Goiás, CEP: 72.871-081. 

ÚNICOS SÓCIOS da sociedade empresaria limitada, denominada  HS  COMÉRCIO, 

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, 

registrada na junta Comercial do Distrito Federal sob o NIRE 5320205934-4 por 
despacho em 13/05/2016, inscrita no CNII  nn  24.802.687/0001-47, com sede no SAA, 
Quadra 01, N° 1035-Parte X, Zona Industrial, CEP 70.632-100, BFtAStLIA-DF, resolvem de 
comum acordo e na melhor forma de direito ALTERAR e CONSOLIDAR seu contrato 
social, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA:  Os sócios decidem alterar o endereço da sede para SHCGN CR 
Quadra 702/703, s/n, Bloco A, Loja 47, Parte EA, Asa Norte, Brasilia/DF, CEP: 
70.720-610. 

CLÁUSULA TERCEIRA  - Os sócios decidem alterar o OBJETO SOCIAL da empresa para: 
Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação, Comércio 
atacadista de equipamentos e suprimentos de informática, audiovisual, eletroeletrônicos 
e eletrodomésticos; comércio atacadista de programas de computadores  (software).  
Aluguel de máquinas equipamentos para escritório em geral. Comércio atacadista de 
máquinas e equipamentos para uso comercial, partes e pegas, equipamentos elétricos e 
eletrônicos de uso pessoal e doméstico; Manutenção, reparo e conserto de equipamentos 
de informática, eletrodomésticos e de máquinas, aparelhos e materiais elétricos; 
Comércio varejista de eletrodomésticos, equipamentos de  Audio  e  video  e suprimentos de 
informática; Tre amento em informática; Fornecimento e gestão de recursos humanos 
para terceiros. 

SHCGN CR Quadra 702/703, s/n, Bloco A. Loja 47, Parte EA, Asa Norte, Brasilia/DF - 
CEP: 70.720-610 

Junta Comercial do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n° 1264456 em 11/04/2019 da Empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA EPP, Nire 53202059344 e protocolo 190773961 - 09/04/2019. Autenticagao: 
B3940465AD32759B60D20B68D53E530ADECC31 E. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jcdf.mdic.gov.br  e informe n° do protocolo 19/077.396-1 e o código de segurança VhBV Esta cópia foi autenticada digitalrgenke e assinada em 
12/04/2019 por Saulo Izidorio Vieira — Secretario-Geral. 

7,t;k: 	
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FROG. N9  _123s8 

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP 
CNP) 24.802.687/0001-47 	NIRE N9 5320205934-4 

QUARTA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO 

CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob o nome empresarial de  HS  COMÉRCIO, 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, e tem sede 
e domicilio no SHCGN CR Quadra 702/703, s/n, Bloco A, Loja 47, Parte EA, Asa Norte, 
Brasilia/DF, CEP: 70.720-610, BRASÍLIA-DF, e usará o nome de fantasia de  HS  COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA. 

CLAUSULA SEGUNDA - O Capital Social é de R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais), 
divididos em 230.000 (duzentos e trinta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
subscritas e integralizadas neste ato, em moeda corrente do pais, pelos sócios, como 
segue: 

.4......., 	.... 	„:. 	.... 	.. 	Socios 	„,. .. 	,.. , . 	Quotas-  " ' " - 	Wo 	... — ''. ' Valor em R$ - 
Carlos Alberto Moreira 218.500 95,00 218.500,00 
Haiston Queiroz Alves 11.500 5,00 11.500,00 

lTotal ` ''f•-•'''''  le  af 1- Tfol 230.6-6-6:  t ; __- 	.6.. ::1.00,00, , . 230.000,00 

CLAUSULA TERCEIRA - 0 objeto social é o Suporte técnico, manutenção e outros 
serviços em tecnologia da informação, Comércio atacadista de equipamentos e 
suprimentos de informática, audiovisual, eletroeletrônicos e eletrodomésticos; comércio 
atacadista de programas de computadores  (software).  Aluguel de máquinas 
equipamentos para escritório em geral. Comércio atacadista de máquinas e 
equipamentos para uso comercial, partes e peças, equipamentos elétricos e eletrônicos 
de uso pessoal e doméstico; Manutenção, reparo e conserto de equipamentos de 
informática, eletrodomésticos e de máquinas, aparelhos e materiais elétricos; Comércio 
varejista de eletrodomésticos, equipamentos de  Audio  e  video  e suprimentos de 
informática; Treinamento em informática; Fornecimento e gestão de recursos humanos 
para terceiros. 

CLAUSULA QUARTA - A sociedade iniciou suas atividades em 02/05/2016 e seu prazo de 
duração é por tempo indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA - As quotas são intransferíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e prego, direito de preferência para sua aquisição se postas 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA SEXTA - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de uas quotas, f 
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social . 

2 

SHCGN CR Quadra 702/703, s/n, Bloco A, Loja 47, Parte EA, Asa Norte, Brasilia/DF - 
CEP: 70.720-610 

Junta Comercial do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n° 1264456 em 11/04/2019 da Empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA EPP. Nire 53202059344 e protocolo 190773961 - 09/04/2019. Autenticação: 
83940465AD32759B6DD20BB8053E530ADECC31E. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jcdf.mdic.gov.br  e informe n° do protocolo 19/077.396-1 e o código de segurança VhBV Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 
12/04/2019 por Saulo lzidorio Vieira —Secretário-Geral. 	 pág. 3/6 

41111,1.4.11r,,PINI 



PROC. N9 
as. 
. 	•  

HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP 
CNPJ 24.802.687/0001-47 	NIRE N25320205934-4 

QUARTA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO  

DA ADMINISTRAÇÃO E USO DA FIRMA 

CLÁUSULA SÉTIMA - A sociedade será administrada pelos sócios HAISTON QUEIROZ 
ALVES e CARLOS ALBERTO MOREIRA, acima qualificados, os quais assinam 
SEPARADAMENTE, todos e quaisquer documentos de interesse da sociedade, com 
poderes necessários para gerir os negócios sociais podendo representar a sociedade 
judicial e extrajudicialmente, constituir procuradores, participar de todo e qualquer ato 
de gestão no interesse da sociedade, autorizado a usar o nome empresarial, vedado, no 
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor 
de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 
sociedade empresária em negócios estranhos aos interesses da sociedade, tais como 
avais, endossos e finanças.. 

CLÁUSULA OITAVA - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo a 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, o 
lucro apurado poderá ser distribuído desproporcionalmente a quantidade de quotas de 
cada sócio, de acordo com o  art.  1053 combinado com o  art.  997, inc. VII da Lei ne 
10.406/2002 (código civil) e na proporção de suas cotas sociais, os prejuízos apurados. 

CLÁUSULA NONA - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 
deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando foro caso. 

CLAUSULA DÉCIMA - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 
outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar retirada 
mensal, a título de  "pro-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Falecendo ou sendo interditado qualquer dos sócios, a 
sociedade continuará suas atividades com seus herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor 
de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, 
A data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único - 0 mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva  ern  relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Os administradores declaram, sob as penas da lei, que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade por lei especial ou em 

1. 

 virtude de condenação criminal - ou que não se encontram sob os efeitos dela - a pena {)  
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 

3 

SHCGN CR Quadra 702/703,  sin,  Bloco A, Loja 47, Parte EA, Asa Norte, Brasflia/DF - 
CEP: 70.720-610 

Junta Comercial do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n* 1264456 em 11/04/2019 da Empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA EPP, Nire 53202059344 e protocolo 190773961 - 09/04/2019. Autenticação: 
B3940465AD32759B6DD20BB8053E530ADECC31E. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jcdf.mdic.gov.br  e informe n° do protocolo 19/077.396-1 e o código de segurança VhBV Esta cópia foi autenticada digitgilrgente e assinada em 
12/04/2019 por Saulo lzidorio Vieira — Secretário-Geral. 	 pág. 4/6 
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Sócio d inistrador 

CARLOS A ERTO MOREIRA 

PROC. N2  03S 
FLS. 

LJAI 

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP 
CNPJ 24.802.687/0001-47 N1RE N2  5320205934-4 

QUARTA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO 

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra economia 
popular, contra o sistema financeiro, contra as normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLAUSULA DÉCIMA QUARTA - A exclusão de qualquer sócio somente será possível se 
observada as regras de justa causa estabelecidas na Lei 10.406/2002, ou aquelas 
reconhecidas judicialmente. 

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica eléito o foro da cidade de Brasília-DF, com renúncia 
de qualquer outro, para solucionar qualquer ação fundada neste contrato. 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 01(uma) 
única via.  

Brasilia-DF., 05 de abril de 2019 

Sócio Administrador 
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SHCGN CR Quadra 702/703, s/n, Bloco A, Loja 47, Parte EA, Asa Norte, Brasilia/DF — 
CEP: 70.720-610 

Junta Comercial do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n° 1264456 em 11/04/2019 da Empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA EPP, Nire 53202059344 e protocolo 190773961 - 09/04/2019. Autenticação: 
B3940465AD32759B6DD20BB8D53E530ADECC31E. Saulo izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse 
http://jcdf.mdic.gov.br  e informe n° do protocolo 19/077.396-1 e o código de segurança VhBV Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 
12/04/2019 por Saulo Izidorio Vieira —Secretário-Geral. 	 .44'*u4-' • 	pág. 5/6 11 ffa flhat 
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Junta Comercial do Distrito Federal 
Certifico registro sob o n° 1264456 em 11/04/2019 da Empresa  HS  COMERCIO. LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 
PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00,  Joao  Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

0  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutela! 
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na referidi 
sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da  Paraiba,  fc 
instituirlo pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos d( 
notar 

	

	Igistro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossz 
pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  enderey 

https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAC 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópi 
autenticada, sendo da empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP a responsabilidade 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 30/11/2020 16:53:32 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordc 
com o  Art.  10, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular  di  
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS  DI  
INFORMATICA LTDA - EPP ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  jaaps://autdigjtatazevedobastos.not.br  e informe o Código de Autenticação Digital.. 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso  site.  

'Código de Autenticação Digital: 146183011206072018722-1 
2Legislagões Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n°2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n 
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

000t.„,d734fd94f057f2d69fe6bc05b0199d3a33106d563100b42711d0f9c899701d4f6b516e1ecd653a9d76335588c5f187f034c7fa5683633ee8ac38c3cdf0:: 
Od13e49bb7d1add5ac5ea2e4a43231 
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CNH Digital 
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QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em 
conformidade com a Medida Provisória n° 
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por 
meio da comparação deste arquivo digital com o 
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço: 
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Comprovante de Insert(Xto e do Situa cito Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a RFB a sua 

atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

24.802.687/0001-47 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL  

DATA DE AISFItni,A 

16/05/2016 

HS  COMERCIO. LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LIDA 

I  re.  /J. L. 	Alit...1.:11.10.1l,  MOM-  l.I. I AMASIA, -.1:11I_ 

EPP 

r.i0OF r.rth;•,... nAATI,IriAl. FV14.)..ICA Naircirs 
62.09.1.00. Suporte técnico. manutenção e outros serviços em tecnologia da inforinacio 

33.13-9-99 - Manutenção 0 reparação de máquinas. aparelhos c materiais eletricos não especificados anteriormente 
46.49-4-01 -Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e domestico 
46.49-4-02 - Comercio atacadista de aparelhos eletrônicos de liSO pessoal e  domestic()  
46.49.4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de intormatica 
46.51-6-02 -Comercio atacadista de suprimentos para informatica 
46-52-4-00 -Comércio atacadista de componentes eletrbnicos e equipamentos de telefonia e comunicação 
46.65-6-00 -Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial: partes e peças 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00-Comércio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de  audio  e  video  
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
77.39-0-99 -Aluguel de outras máquinas e eCillipaMelltOS comerciais e  industrials  não especificados anteriormente, sem 
operador 
78.30-2.00- FOrileCiMe1110 e gestão do recursos humanos para terceiros 
85.994-03 -Treinamento em intormatica 
95.11-8.00-Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e domestico 

206-2 - Socieriaee Empresaria Limitada  
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Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.863. de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 17/02/2021 As 19:21:15 (data e hora de  Brasilia).  
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Certidão  Internet  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome:  HS  COMERCIO, LOCACAO E MAN UTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA 

CNPJ: 24.802.687/0001-47 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida As 14:19:05 do dia 12/11/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 11/05/2021. 

1:2 servicosseceita.fazenda.gov.briservicosicenidao/cndconjuntainter/EmiteCertidaolnternelasp?ni=248026870001478passagens=1&tipo=1  
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Cerlidão Internet  

Código de controle da certidão: 14FC.3321.ED1C.D393 
Qualquer rasuça ou emenda invalidará este documento. 

Nova  Consul  • Prepar ar pigiaa 
iliaV para it..pressgo 

22 servicos.receita.fazenda.gov.br/servicosicertidao/cndconjuntainter/EmiteCertidaolnternelasp?ni=248026870001478‘passagens=1&tipo=1  



05/03/2021 	 Consulta Regularidade do Empregador 

Voitar 

CAIXA 
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	 24.802.687/0001-47 

Razão Social: 	HS  COM LOC E MANUTENCAO DE  EQUIP  DE INFORMA-RCA  LTDA 

Endereço: 	 ST SHCGN CR QUADRA 702/703 SN  BL  A Li 47 PARTE EA / ASA NORTE /  BRASILIA  / DF / 70720-610 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:26/02/2021 a 27/03/2021 

Certificação Número: 2021022600543569511815 

Informação obtida em 05/03/2021 15:16:44 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade 
no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome:  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 24.802.687/0001-47 
Certidão n°: 30697408/2020 
Expedição: 18/11/2020, As 11:19:53 
Validade: 16/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  HS  COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
24.802.687/0001-47, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n* 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores 6. data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se & verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e :Itulaste.%es : 



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL PROC N9035g 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIAS. 

SUBSECRETARIA DA RECEITA 

04/02/2021 	 Portal de Serviços da Receita - Secretaria de Economia do Distrito Federal 

GDF 	
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE 

NEGATIVA 

CERTIDÃO N°: 041022420142021 

NOME:  HS  COMERCIO, LOCACAO E MAN UTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

ENDEREÇO: SHCGN CR QUADRA 702/703 BLOCO A LOJA 47 PARTE EA 

CIDADE: ASA NORTE 

CNPJ: 24.802.687/0001-47 

CF/DF: 0776835700113 - ATIVA 

FINALIDADE: LICITACAO 

	 CERTIFICAMOS QUE 	  

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os 

relativos à Divida Ativa, para o CNPJ acima. 

PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO COM PARCELAS VINCEN DAS. 

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no  art.  130 da Lei 5172/66 - 

CTN. 

Certidão Positiva com Efeito de Negativa, com base no  art.  151 combinado com o  art.  206 da Lei 

5.172/66 - CTN. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débito.  

que venham a ser apurados. 

Esta certidão abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos ã Divida Ativa. 

Certidão expedida conforme Decreto Distrital n° 23.873 de 04/ 07/ 2003, gratuitamente. 

Válida até 5 de Maio de 2021.* 
*Obs: As certidões expedidas durante o periodo declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, 

em razão do risco de pandemia do novo coronavirus, de que trata o Decreto n°40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação. 

Certidão emitida via internet em 04/02/2021 às 12:20:43 e deve ser validada no endereço 
https://www.receitalazenda.dtgaviu.  

https://vvwtreceita.fazenda.dtgov.bricidadao/certidoes/emitir/24802687000147  1/ 
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DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE COMPROVAÇÃO DE REGULARIDADE MUNICIPAL 

A  HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP, inscrita 

n2  CNPJ: 24.802.687/0001-47, estabelecida ã SHCGN CR QD 702/703, S/N — Bloco "A" Loja "47" Parte EA 

Asa Norte —  Brasilia  —DF — CEP: 70.720-610, DECLARA para os devidos fins que é isenta de apresentação de 

certidão negativa de Débito Municipal da sede da licitante, tendo em vista que a empresa é sediada em  

Brasilia  e, conforme 0 Artigo 32 da Constituição, o Distrito Federal é um ente federativo com competência 

—legislativa de Estado e de Município. 

Atenciosamente, 

HAISTON QUEIROZ 	Assinado de forma digital por HAISTON 
QUEIROZ ALVES:93491638100 

ALVES:93491638100 	Dados: 2020.11.1909:52:42 -0300'  
HS  COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

HAISTON QUEIROZ ALVES 

SÓCIO 

CPF 934.916.381-00 

RG: 1958562 — SSPDF  

HS  COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA — EPP 

CNPJ: 24.802.687/0001-47 -  Site  www.I,sprojetos.com.br  — Telefone: (61) 3968-9868 
Endereço: ST. SHCGN CR  OD  702/703 S/N BLOCO "A" LOJA 47 PARTE EA — ASA NORTE —  BRASILIA  -DF - CEP 70.720.610 
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T'D 	

Podei 
TRIBUNALPotie 	.. 

da Undo
..IUSTIÇA0 DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

DECLARAÇÃO 

Declaro, para os devidos fins, a pedido de  HS  COMERCIO LOCAÇÃO E MANUTRNÇÃO DE EQUIPAMENTOS, inscrito(a) no CPF/CNPJ, 24802687000147, 

que, desde o dia 19 de setembro de 2014, a emissão de certidões judiciais de Distribuição Cível, Criminal, Especial (cível e criminal), Falência e Recuperação Judicial 

no Distrito Federal constitui atribuição exclusiva do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, a cargo de seu Núcleo de Emissão de Certidões - NUCER, 

nos termos do disposto no  art.  40  da Portaria Conjunta 64, de 4 de setembro de 2014, e no  art.  30  da Portaria Conjunta 65, de 5 de setembro de 2014, ambas desta 

Corte. 

Declaro, ainda, que as certidões judiciais de Distribuição abrangem os registros eletrônicos dos processos judiciais em andamento desde a criação do 

TJDFT - sejam eles referentes a juizos novos, extintos ou cuja denominação foi modificada - bem como dos órgãos judiciários colegiados do Tribunal, mesmo os novos 

ou aqueles já extintos. 

Declaração emitida eletronicamente em: 19/03/2021 As 14:40:16 

Válida por 30 dias da data de emissão. 

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios - Código de Controle: COSI.2021.0319.8362.83U2.N9W6 

Esta declaração não prevalece sobre declarações emitidas posteriormente. 

Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento. 

A autenticidade deste documento poderá ser verificada no  site  http://www.tjdft.jus.br, em documentos Eletrônicos -> Autenticação de Documentos Eletrônicos. 

Escolher a opção desejada em 'Documentos Administrativos' e informar o Código de Controle acima. 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT  

SIG,  Quadra 2, lotes 530/540, Térreo,  Brasilia  -  OF  

Telefone: (61) 0800614646 

Horário de funcionamento: 12h às 19h. 
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